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Köp soralýan soraglar

Degişli kanunlarda kesgitlenilişi ýaly, şahsy maglumatyňyzy ýygnaýşymyz, saklaýşymyz we
ulanyşymyz barada köp soralýan soraglar.

Biz şahsy maglumatyňyzy pul üçin satýarysmy?

Ýok

Size mynasyp gizlinlik.
Maglumatyňyzy seresaply we oýlanyşykly işleýäris. Biziň sy

laýyklyk çärelerimiz ony üpjün edýär. Soraglaryňyz ýa-da alad
bar bolsa, bize hemişe ýüz tutup bilersiňiz

• • •

https://dev-privacypolicy.pg.com/static/PDF/tk-TM.pdf


Biz şahsy maglumatyňyzy üçünji-tarap hyzmatdaşlara aýan edýärismi?

Hawa, şeýle etmäge kanun taýdan esasymyz bolan halatynda.

Rugsat beren başga kompaniýalaryňyzdan şahsy maglumat alýarysmy?

Hawa

Şahsy maglumatyňyzy has gowy önüm maslahat berişleri we saýt tejribeleri üçin
ulanýarysmy?

Hawa, şeýle etmäge kanun taýdan esasymyz bolan halatynda.

Size şahsy maglumatyňyzy dolandyrmak mümkinçiligini berýärismi?

Hawa

Şahsy maglumatyňyzy dolandyryş usulyňyz

Şahsy maglumatyňyzy dolandyrmak öz eliňizde. Islendik wagt hukuklaryňyzy ulanyp we
ileri tutmalaryňyzy üýtgedip bilersiňiz.

Maglumat subýekti hukuklary boýunça haýyşlar

Ýerleşýän ýeriňize (rezidenti bolup durýan ýurisdiksiýaňyza) baglylykda, size elýeterli
bolan başga maglumat subýekti hukuklaryňyz bar bolup biler. Olar maglumatyňyza
girmek, ony pozmak, düzetmek, marketing e-poçtalaryny ýa-da tekstlerini almagy ret
etmek, e-poçta salgyňyzy ýa-da telefon belgiňizi reklama üçin ulanmagymyza garşylyk
bildirmek we ş.m. barada haýyşlary öz içine alyp biler. Öz ýurisdiksiýaňyz üçin
Maglumat subýekti hukuklary boýunça haýyşlary tabşyrmak üçin, şu ýere basyň.

Siz şu aragatnaşyklar bilen iberilýän «almagy ret ediş» görkezmelerini berjaý etmek
bilen, bize özüňize e-poçta we tekst habarlaryny ibermegimizi bes etmek barada
görkezme berip hem bilersiňiz. Üns beriň, saýlawlaryňyzy berjaý etmek üçin käbir
maglumatlary saklamaly bolmagymyz mümkindir (meselem, size marketing e-
poçtalaryny ibermegi bes etmek barada bize görkezme berseňiz, biziň
ulgamlarymyzyň siziň öz e-poçta salgyňyza marketing aragatnaşyklarynyň iberilmegini
islemeýändigiňiz barada ýatda saklamagy üçin, biz siziň şol e-poçta salgyňyzy
özümizde saklamaly bolarys).

Käbir ýagdaýlarda haýyşyňyzy kanagatlandyryp bilmezligimiz hem mümkindir
(meselem, saklamaga ýuridik borjumyz bar bolan amal maglumatyny ýoklap bilmezlik,
ýa-da galplygyň öňüni almak, howpsuzlygy üpjün etmek, ýa-da başga zatlaryň
arasynda, başga adamlaryň gizlinligini goramak ýa-da hukuk talaplaryny
bellemek,amala aşyrmak ýa-da goramak maksady bilen). 

Adaty onlaýn häsiýetleýin reklama
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Gyzyklanma-esasly reklamalar babatynda saýlawyňyzy nähili ulanýarsyňyz

Reklama pudagyndan reklama almagy ret edişler

ABŞ-da bolsaňyz, gyzyklanma-esasly reklama babatynda öz saýlawyňyzy
ulanmak üçin, Digital Advertising Alliance («DAA») tarapyndan üpjün edilýän
ret ediş mehanizmini, şu ýere (brauzerler üçin) ýa-da şu ýere
basmak(programma-esasly ret edişler üçin) arkaly ulanyp bilersiňiz.

Network Advertising Initiative («NAI») sarp edijileriň NAI agzalarynyň reklama
torlary tarapyndan üpjün edilýän belli bir Gyzyklanma-esasly reklamalary
almagy ret etmegine mümkinçilik berýän bir gural işläp düzdi. Şeýle
niýetlenilýän reklamany ret etmek barada giňişleýin öwrenmek ýa-da NAI
guralyny ulanmak üçin, http://www.networkadvertising.org/choices/ salgysyna
serediň.

Ýewropada bolsaňyz, DAA-Ýewropanyň ret ediş programmasy barada
giňişleýin öwrenmek üçin, şu ýerebasyp bilersiňiz.

Kanadada bolsaňyz, DAA-Kanadanyň ret ediş programmasy barada giňişleýin
öwrenmek üçin, şu ýere basyp bilersiňiz.

Global görnüşde Unified ID 2.0 ulgamyny ret etmek üçin, şu ýere basyň.

Üns beriň, gyzyklanma-esasly reklamalaryň belli bir görnüşlerini almagy ret
etseňiz hem, başga reklamalary almaga dowam etmegiňiz mümkindir.
Mundan başga-da, diňe bir ýa-da birnäçe NAI ýa-da DAA agzasyny ret etmek
diýmek, şol saýlanylan agzalaryň mundan beýläk DAA/NAI kadalary esasynda
size belli bir niýetlenilen reklamalary görkezmejekdigini aňladýar. Ol degişli
DAA/NAI agzalary tarapyndan üpjün edilýän hyzmatlara täsir eder, ýöne ol
gatnaşmaýan taraplardan mundan beýläk hiç hili niýetlenilýän material we/ýa-
da reklama almajakdygyňyzy aňlatmaýar. Şeýle hem, eger brauzerleriňiz ret
ediş sahypasyna gireniňizde kukileri ret etmäge düzülen bolsa, ýa-da
soňundan kukileriňizi pozýan bolsaňyz, başga bir Enjam ýa-da web-brauzer(ler)
ulanyň, ýa-da brauzer-däl-esasly giriş usulyny ulanyň, DAA/NAI brauzer-esasly
ret ediş işlemän ýa-da mundan beýläk işlemän biler. Mobil enjam ret edişleri
şol bir enjamda-da brauzer-esasly Gyzyklanma-esasly reklamalara täsir etmez
we her enjam üçin aýratyn ret ediş ýerine ýetirmeli bolarsyňyz. Islendik üçünji
tarapyň ret etmek opsiýalarynyň ýa-da programmalarynyň netijeliligi ýa-da
laýyklygy, ýa-da olaryň öz programmalary baradaky beýannamalarynyň
takyklygy üçin jogapkärçilik çekmeýäris.

http://optout.aboutads.info/
https://youradchoices.com/appchoices
https://youradchoices.com/appchoices
http://www.networkadvertising.org/choices/
https://www.youronlinechoices.eu/
https://youradchoices.ca/en/tools
https://www.transparentadvertising.org/


Brauzer(ler)iňizde ýa-da mobil enjamlarda kukileri ret etmek, şol
programmalary gurnaýan wagtyňyz olaryň köplenç soraýan «maglumata giriş
rugsadyny» ret etmek ýa-da enjamyňyzda reklama yzarlama sazlamalaryny
sazlamak arkaly hem, websaýtlarda gyzyklanma-esasly reklamalaryň
görkezilmeginiň öňüni alyp ýa-da ony azaldyp bilersiňiz.

Üns beriň, marketing maksatlary üçin bize beren bolsaňyz, e-poçta salgyňyz
ýa-da telefon belgiňiz esasynda şahsylaşdyrylan reklamalary hem alyp
bilersiňiz. Ony ulanmagy ret etmek üçin, bize ýüz tutuň.

Siz gyzyklanma-esasly reklamalary almagy ret etseňiz-de, «kontekstleýin»
reklamalary görmäge dowam edersiňiz. Size gyzyklanma-esasly reklamalary
ibermegi bes etsek hem, siz öz kompýuteriňizde ýa-da mobil enjamlaryňyzda
biziň brendlerimizden reklamalary almaga dowam edersiňiz. Ýöne, ol
reklamalar girýän saýtlaryňyzyň kontekstine esaslanýar we olara kontekstleýin
reklamalar diýilýär. Wagtyň geçmegi bilen we dahylsyz hyzmatlar arkaly mobil
telefonyňyzda ýa-da kompýuteriňizde görmek işjeňlikleriniň çäginde girýän
sahypalaryňyza esaslanýan gyzyklanma-esasly reklamalaryň tersine,
kontekstleýin reklamalar şol pursat girip duran belli bir saýtyňyzyň kontekstine
esaslanýar. Meselem, çaga idetmek baradaky önümleri onlaýn görüp oturan
wagtyňyz, biziň çaga idegi baradaky bir brendimiziň reklamasyny görmegiňiz
mümkin, sebäbi şol saýtlara, köplenç halatda, täzelikde çagasy bolan ýa-da indi
bolmaly ene-atalar gelip görýärler. Siz şuny hem bilmeli, ýagny biz
kompýuteriňizden ýa-da enjamlaryňyzdan maglumat ýygnamaga dowam
edip, şeýle hem, ony öz websaýtlarymyzyň işleýşine baha bermek, müşderi
gözleg-barlagyny geçirmek ýa-da galplygyň anyklamak ýaly başga maksatlar
üçin, degişli kanunlara laýyklykda ulanmagymyz mümkindir.

Kukileri nähili dolandyryp bilýärsiňiz

Brauzeriňizi ähli kukileri ret etmäge ýa-da kompýuteriňize kuki iberilip durka
ony görkezmäge sazlap bilersiňiz. Emma, beýtmeklik saýtlarymyzyň ýa-da
hyzmatlarymyzyň gurat işlemegini bökdäp biler. Brauzeriňizi her gezek
internetde gezip bolanyňyzdan soň kukileri ýoklamaga-da sazlap bilersiňiz.

Gyzyklanma-esasly reklamalary almagy ret eden wagtyňyz, bir ret ediş kukisi
brauzeriňize iberilýär, ol siziň indi bizden gyzyklanma-esasly reklama almak
islemeýändigiňizi görkezýär. Brauzeriňizdäki ähli kukileri ýoklamak barada
karara gelseňiz, almagy ret etmek baradaky kukiňiz hem ýoklanylar. Ýagny,
eger şonda-da gyzyklanma-esasly reklama almagy islemeýän bolsaňyz, kukileri
ýoklan her bir brauzeriňizde almagy ret etmegi täzeden ýerine ýetirmeli
bolarsyňyz.
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Käbir bazarlarda we käbir websaýtlarymyzda kuki razylygyny dolandyryş
platformasyny hödürleýäris, ol kukileriň belli bir kategoriýalary babatynda öz
saýlawyňyzy ulanmagyňyza mümkinçilik berýär. Eger bu elýeterli bolsa, onuň
kuki banneri we/ýa-da degişli websaýtlarda görünýän şekiljik hökmünde peýda
bolmagy mümkindir. Şoňa meňzeş tehnologiýany mobil programmalarda
hem üpjün etmegimiz mümkin, eger elýeterli bolsa, ol degişli programmanyň
sazlamalar menýusy arkaly girilýän bolar.

ABŞ-nyň ştat gizlinlik kanunlary

Käbir ştatlaryň gizlinlik kanunlary tarapyndan talap edilýän maglumat, şeýle hem, şol
kanunlar esasyndaky hukuklar babatynda maglumat almak üçin, aşakda «ABŞ-nyň ştat
gizlinligi bildirişimize » serediň.

Ýewropanyň ykdysady zolagynyň, Şweýsariýanyň we Birleşen Korollygyň rezidentleri
üçin goşmaça maglumat

Eger Ýewropanyň ykdysady zolagynda, Şweýsariýada ýa-da Birleşen Korollykda
ýaşaýan, ýa-da Ýewropanyň ykdysady zolagynda, Şweýsariýa ýa-da Birleşen Korollykda
fiziki taýdan ýerleşýän bolsaňyz, siz barada saklaýan şahsy maglumatlarymyza girip,
şeýle hem, takyk däl, könelen ýa-da mundan beýläk gereksiz maglumatlaryň
düzedilmegini, pozulmagyny ýa-da çäklendirilmegini haýyş edip, we bizden
maglumatlaryňyz başga hyzmat üpjün edijä geçirip bilmäge mümkinçilik berýän
formatda üpjün etmegimizi sorap bilersiňiz. Şahsy maglumatyňyzy işlemek üçin
razylygyňyza bil baglaýan halatlarymyzda, öz razylygyňyzy islendik wagt yzyna alyp
hem bilersiňiz. Şahsy maglumatyňyz biziň kanuny bähbidimiz esasynda (ýagny biziň
maglumaty belli bir maksat üçin ulanmaga öz kanunalaýyk sebäbimiz bar bolanda we
şol sebäp siziň P&G-niň ony ulanmazlygyndaky bähbidiňizden üstün bolmadyk
halatynda) işlenilýän halatynda, biziň ony işlemegimize garşy çykyp (ýagny ony
ulanmagy bes etmegimizi sorap) bilersiňiz. Haýyş etmek üçin, şu ýere basyň.

Umuman, maglumat goragy we öz şahsy maglumat boýunça hukuklaryňyz barada
goşmaça maglumat almak isleýän bolsaňyz, Ýewropanyň maglumat goragy boýunça
superwizorynyň websaýtyna https://edps.europa.eu/data-protection/ ýa-da Birleşen
Korollygyň Maglumat boýunça komissarlyk ofisiniň saýtyna https://ico.org.uk baryň.
Eger haýyşlaryňyza berýän jogaplarymyzdan nägile bolsaňyz, öz ýurduňyzdaky
maglumat goragy edarasyna şikaýat arzasy bilen ýüz tutup bilersiňiz.

Procter and Gamble España SA kompaniýasy Ispaniýanyň Maglumat goragy agentligi
tarapyndan akkreditirlenen AUTOCONTROL-daky Maglumat goragy boýunça özüňi
alyp baryş düzgünlerini berjaý edýär we şonlukda, gyzyklanýanlar
üçin www.autocontrol.es saýtynda elýeterli bolan maglumat goragy we reklama bilen
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baglanyşykly bolan halatynda, maglumat işleýiş şikaýatlary boýunça onuň kazyýet däl
ulgamyna tabyn bolup durýar.

Professional stomatologlar

Eger professional stomatolog bolsaňyz we bir professional aň-bilim kampaniýamyzyň
çäginde, şol sanda https://www.dentalcare.com, saýty arkaly bize öz şahsy
maglumatyňyzy beren bolsaňyz, bize öz ýerli P&G wekiliňiz, meselem, Oral-B arkaly ýüz
tutuň.

Medisina işgärleri

Eger medisina işgäri bolsaňyz we bir professional aň-bilim programmamyzyň ýa-da
islendik başga görnüşdäki hyzmatdaşlygyň çäginde bize öz şahsy maglumatyňyzy
beren bolsaňyz, bize ýerli ýa-da sebitleýin P&G wekiliňiziň üsti bilen ýüz tutuň.

Sarp ediji gözleg-barlag işine gatnaşyjylar

Biziň bir gözleg-barlag işimize gatnaşmagyňyzyň çäginde bizde bar bolmagy mümkin
şahsy maglumatyňyz bilen baglanyşykly haýyş ibermek üçin, razylyk formaňyzda
görkezilýän kontakt maglumatyna serediň ýa-da öz degişli gözleg-barlag merkeziňize
jaň ediň ýa-da göni baryň.

Şahsy maglumat ýygnaýyş we ulanyş usulymyz

Köp markalar ýaly, biziň bilen täsirleşen wagtyňyz ýa-da öz gezeginde biziň bilen
paýlaşyp boljak şahsy maglumatlary üçünji taraplar bilen paýlaşanyňyzda şahsy
maglumatlary ýygnaýarys. Biz muny hukuklaryňyzy goramak üçin hormatlaýjy we
seresaply görnüşde amala aşyrýarys. Şahsy maglumatlar siziň sarp ediji we adam
hökmünde gyzyklanmalaryňyza we ileri tutmalaryňyza has gowy düşünmegimize
kömek edip bilýär.

Şahsy maglumaty ýygnaýyş usulymyz

Biz kän ýerlerden we köp usullar arkaly siz barada şahsy maglumatlary ýygnaýarys.
Ýygnaýan käbir şahsy maglumatlarymyzda siziň kimdigiňizi anyklamakda ulanyp
boljak şahsy maglumat (mes. adyňyz, e-poçta salgyňyz, telefon belgiňiz ýa-da poçta
salgyňyz) bar bolmagy mümkindir. Käbir ýurisdiksiýalarda, IP salgysy ýa-da kuki we
mobil enjam identifikatorlary ýaly zatlara hem şahsy maglumat hökmünde garalmagy
mümkindir.

Ony gönümel paýlaşýarsyňyz

https://www.dentalcare.com/


Siz websaýtlarymyzda ýa-da mobil programmalarda hasap açýan wagtyňyz ýa-da bize
jaň etmek ýa-da e-poçta ibermek arkaly, bize şahsy öz maglumatyňyzy berýärsiňiz.
Biziň sizden adyňyz, e-poçtaňyz ýa-da öý salgyňyz, doglan senäňiz, töleg
maglumatyňyz, ýaşyňyz, jynsyňyz, maşgala sanyňyz ýaly zatlary, şeýle hem, siz öz
önümdir hyzmatlarymyz barada maglumatlary nähili usulda (mes. öý salgyňyz, e-poçta
salgyňyz ýa-da SMS arkaly) ugratmagymyzy isleýändigiňiz hakynda soramagymyz
mümkin.

Websaýtlar we e-poçtalar bilen täsirleşýärsiňiz

Saýtlarymyza giren, reklamalarymyzy gören ýa-da önümdir hyzmatlarymyzy ulanan
wagtyňyz awtomatik maglumat ýygnaýan tehnologiýalary ulanmagymyz mümkindir.
Meselem, biz ulanýan brauzeriňizi we operasion ulgamyňyzy, IP salgyňyzy, we girýän
web-sahypalaryňyz, basýan baglaryňyz ýaly onlaýn işjeňlikleri ýa-da bizden gelen bir e-
poçtany açyp-açmandygyňyzy görkezýän kukileri (kompýuteriňiziň brauzerinde durýan
uşajyk faýl) ulanýarys.

Mobil programmalary we başga enjamlary ulanýarsyňyz

Size iň ajaýyp ulanyjy tejribesini bermek üçin, mobil programmalarymyzy ýa-da
öýüňizdäki «akylly» enjamlary ulanýan wagtyňyz telefonyňyzdan maglumat ýygnaýan
tehnologiýalary ulanmagymyz mümkin. Siz programmany göçürip alýan ýa-da
internete birigýän hojalyk enjamlaryny gurnaýan wagtyňyz, muňa razylyk berýärsiňiz.
Ol maglumat mobil telefonyňyzyň ýa-da başga enjamyň reklama ID-sini, telefonyňyzyň
operasion ulgamy barada maglumaty, programmany ýa-da enjamy ulanyşyňyz, fiziki
ýerleşýän ýeriňiz barada maglumaty we käbir ýurisdiksiýalarda şahsy maglumat diýlip
hasaplanýan başga maglumatlary öz içine alyp biler. Öz takyk geografik ýerleşýän
ýeriňizi (takyk duran ýeriňizi ýa-da internete girýän ýeriňizi) bilmegimizi ýa-da degişli
kanunlaryň talap edişi ýaly, başga şahsy maglumatlara girmegimizi kabul etmek ýa-da
ret etmek barada size opsiýa berýän bildiriş siziň telefonyňyza ýa-da enjamyňyza geler.

Hyzmatdaşlar ýa-da üçünji taraplar bilen birigýärsiňiz

Başga kompaniýalaryň biziň bilen paýlaşýan ýa-da bize satýan maglumatlaryny
almagymyz mümkindir. Meselem, telekom hyzmatlaryna ýa-da bölek söwda boýunça
ýeňillik utuklary kampaniýasyna ýazylan wagtyňyz, başga kompaniýanyň öz şahsy
maglumatyňyzy biziň bilen paýlaşmagyna razylyk beren bolmagyňyz mümkin.
Mümkin bolan halatynda, internetde goýlan postlar, blog ýazgylary, wideolar ýa-da
sosial media saýtlary ýaly köpçülige elýeterli çeşmelerden hem şahsy maglumat
ýygnamagymyz mümkindir. Biziň köpçülige elýeterli maglumat binýatlaryndan (degişli
bolan ýerli ýuridik talaplara laýyklykda) ýa-da siziň öz şahsy maglumatyňyzy olaryň
ulanmagy we soňrasynda biziň ulanmagymyz üçin beren razylygyňyz esasynda



alynýan siz barada maglumatlary ýygnamak ýa-da agregirlemek biznesini ýöredýän,
sarp ediji maglumatlarynyň satyjylary ýaly, başga kompaniýalardan hem şahsy
maglumatlary almagymyz mümkindir. Ol siziň girdeji derejäňiz, ýaşyňyz, jynsyňyz,
maşgala sanyňyz we internetden ýa-da golaýyňyzdaky dükanlardan satyn alan
önümleriňiz baradaky maglumaty öz içine alyp biler.

Şahsy maglumaty ulanýan esasy usullarymyz

Biz şahsy maglumatyňyzy dünýäniň çar künjeginde ýaşaýan özüňiz ýaly adamlaryň
ýaşaýşyna galtaşmak we ony gowulandyrmak baradaky maksadymyza ýetmegimize
kömegi deger ýaly ulanýarys. Mysal üçin, maglumatyňyzy şu aşakdaky Işlemek
maksatlary üçin ulanýarys:

• Önümler/Hyzmatlar. Ol siziň üçin hyzmatlary ýerine ýetirmegi we haýyşyňyz
esasynda size önümlerimizi ýa-da nusgalyklarymyzy ibermegi öz içine alýar.

• Müşderi dolandyryş. Ol şulardan ybaratdyr:

• Sizi öz dürli marketing programmalarymyz we websaýtlarymyz üçin anyklamak
hem-de hakykylygyňyzy barlamak

• Hasaplary we ileri tutmalary, şeýle hem, maliýe höweslendirmesini, sylaglary,
arzanladyşlary (meselem, baha ýa-da hyzmat kuponlaryny) we wepalylyk
programmalaryny (bilelikde, «Sylaglar programmalary») dolandyrmak we saklamak

• P&G saýtyndaky ýa-da programmasyndaky ileri tutmalaryňyzy dolandyrmaga
kömekleşmek

• Bäsleşiklerimize ýa-da utuşly aksiýalarymyza gatnaşmagyňyza, we reýtingleri we
synlary goýmagyňyza mümkinçilik bermek

• Müşderi hyzmaty/Aragatnaşyklar, mysal üçin:

• Soraglaryňyza ýa-da maglumat barada haýyşlaryňyza jogap bermek

• Müşderi hyzmatyny bermek

• Amal habarlaryny ibermek (hasap beýannamalary ýa-da tassyklamalar ýaly)

• Siziň bilen sosial mediada täsirleşmek

• Önümlerimiz ýa-da hyzmatlarymyz (ýa-da hyzmatdaşlarymyzyň önümleri ýa-da
hyzmatlary), anketalar we çakylyklar barada marketing aragatnaşyklaryny ibermek



• Töleg/Maliýe, mysal üçin:

• Bizden satyn alýan önümleriňiz üçin töleýän tölegiňizi işlemek

• Yzyna tölegleri we inkassirlemegi işlemek we bermek

• Reklamalary hödürlemek. Ol laýyk auditoriýalaryň we meňzeş auditoriýalaryň üsti
bilen, size laýyk reklamalary hödürlemegi we siziňki ýaly profili bar bolan, bizden
täzelik eşitmäge gyzyklanýan başgalar üçin dahylly reklamalary hödürlemegi öz içine
alýar. Mysal üçin, häşlenen e-poçta salgyňyzy bir sosial media hyzmatyna ýükläp, şol
sosial media hyzmatyndan öz reklamalarymyzy size we siziňkä meňzeş
gyzyklanmalary bar bolan adamlara ibermegini, şol sanda onda siz barada we başga
adamlar barada bar bolan maglumaty esasynda başga ýurtlarda ibermegini
soramagymyz mümkin

• Reklama dolandyryş, mysal üçin, reklama kampaniýalarynyň netijeliligini ölçemek we
yzarlamak, şeýle hem, reklama kampaniýalary babatynda başga administratiw we
buhgalteriýa işjeňliklerini amala aşyrmak

• Hil we howpsuzlyk, şol sanda:

• Hil gözegçiligi, okuw okatmak we analitika

• Howpsuzlygy saklamak we barlap tassyklamak

• Ulgam administrasiýasy we tehnologiýany dolandyrmak, şol sanda
websaýtlarymyzy we programmalarymyzy optimizlemek

• Howpsuzlyk, şol sanda howplary anyklamak we zyýanly ýa-da galp işjeňlikden
goramak

• Hasaba alyş we audit, şol sanda sarp edijiler bilen hasaba alyş we audit täsirleşmeleri,
şol sanda amal maglumatlarynyň bir bölegi hökmünde saklanylýan gündelikler we
ýazgylar

• Ýuridik/Laýyklyk, şol sanda töwekgelçilikleri dolandyrmak, audit, derňewler,
hasabatlylyk we beýleki ýuridik hem-de berjaý ediş sebäpleri.

• Gözleg-barlag we ösdüriş («IG&Ö»), mysal üçin

• Içerki gözleg-barlag

• Sarp edijilerimiziň göwnünden turýan önümleri, hyzmatlary we programmalary
dizaýn etmek we işläp düzmek



• Ýygnalanda aýan edilýän maksatlar, şahsy maglumatyňyzy beren wagtyňyz

• Kanunalaýyk biznes maksatlary,olar şahsy maglumatyňyzy ýygnamagyň maksady
bilen ylalaşykly bolup, kanun tarapyndan gadagan edilmeýär

Kukileri ulanyş usulymyz

Kukiler internetde gezýän wagtyňyz kompýuteriňize iberilýän uşajyk faýllardyr. Olarda
öz girýän websaýtlaryňyz bilen nähili täsirleşýändigiňiz barada peýdaly maglumatlar
bolýar. Kukileri ulanmagyň usuly barada şu ýerde has giňişleýin öwrenip bilersiňiz.

Biz kukileri dürli görnüşde ulanýarys, mysal üçin:

• websaýtda gezmegiňize we onuň aýratynlyklaryny ulanmagyňyza mümkinçilik
bermek

• size dahylly reklamalary hödürlemek we şol reklamalaryň netijeliligini ölçemek

• size gereginden artyk reklama görkezilmezligini üpjün etmek («ýygylyk
çäklendirmesi» diýilýär)

• siziň P&G materiallary bilen nähili täsirleşýändigiňiz barada giňişleýin öwrenmek

• websaýtlarymyza gelen wagtyňyz başdan geçirýän tejribeleriňizi
gowulandyrmagymyza kömegi degmek

• websaýta her gireniňizde laýyklap durmaly bolmazyňyz ýaly, dil ýa-da sebit ýaly ileri
tutmalaryňyzy ýatda saklamak

• näsazlyklary anyklamak we çözmek

• websaýtlarymyzyň öndürijilik görkezijilerini seljermek

Ulanýan kuki görnüşlerimiz

Pugta zerur kukiler:  Bu kukiler (käte «wajyp» hem diýilýär) sahypanyň şolarsyz işläp
bilmejek käbir möhüm funksiýalaryny ýüklemäge ýa-da üpjün etmäge mümkinçilik
berýär (meselem, maglumatyňyzy söwda arabajygynda saklamak).

Funksional kukiler:  Bu kukiler ikilenç gelen wagtyňyz saýtlaryň ileri tutýan zatlaryňyzy
ýatdan bilmegine mümkinçilik berýär. Meselem, birinji gezek gireniňizde saýty fransuz
dilinde okamagy saýlasaňyz, ikilenç dolanyp gelen wagtyňyz, saýt awtomatik fransuz
dilinde görkezilýär. Ileri tutýan diliňizi her gezek saýlamaly bolmazlyk siziň üçin örän
oňaýly, önjeýli we ulanyja ýaramly ýeňillikdir.



Reklama kukileri:  Ol kukiler arkaly, meselem, girýän websaýtlaryňyz we satyn alýan
önümleriňiz esasynda siziň umuman nämelere gyzyklanma duýýandygyňyzy bilmek
bolýar. Ol maglumat bize size öz halaýan ýa-da gerekleýän önümdir hyzmatlaryňyz
barada reklamalary ibermegimize şert döredýär. Ol bize siziň şol bir reklamany näçe
gezek görjekdigiňize çäk goýmaga-da mümkinçilik döredýär.

Analitika kukileri:  Bu kukiler biziň websaýtlarymyzy nähili ulanýandygyňyzy, mysal
üçin haýsy sahypalara girýäniňizi we haýsy baglaryňyzy basýanyňyzy bize habar berýär.
Ol bize öz websaýtlarymyzyň öndürijiligini ölçemäge we gowulandyrmaga kömek
edýär. Biz dürli ýurisdiksiýalarda dürli analitika kukilerini ulanýarys. Köp halatlarda, biz
öz saýtlarymyzyň öndürijiligine gözegçilik etmek üçin Google Analytics kukilerini
ulanýarys. Saýtlarymyza girişleriňiz barada Google Analytics tarapyndan ýygnalýan
maglumaty ulanmak we paýlaşmak mümkinçiligimiz Google Analytics Ulanyş
şertleri we Google Gizlinlik syýasaty tarapyndan çäklendirilýär.

Sosial media kukileri: Biz tarapyndan saýta goşulan ençeme sosial media hyzmaty
tarapyndan bellenilýän şol kukiler materialymyzy dostlaryňyz we torlaryňyz bilen
paýlaşmagyňyza mümkinçilik berýär, bize bolsa, şol sosial platformalarda saýtlarymyza
girişleriňiz bilen dahylly reklamalary siziň üçin goýmagymyza şert döredýär. Facebook
ýaly käbir sosial media saýtlarynyň kukileri reklama niýetlemek üçin hem ulanylýar.

Gyzyklanma-esasly reklama

Hyzmatdaş saýtlarymyza giren wagtyňyz, görmek isleýänsiňiz öýden reklamalarymyzy
ýa-da materiallarymyzy size görkezip bileris. Meselem, eger çaga eşiklerini ýa-da okuw
esbaplaryny satýan saýtlara girýäniňiz ünsümizi çekse, siz Tide® kir ýuwujy serişdeleri
barada reklamalary almagymyz mümkin. Şol maglumat esasynda çagaňyzyň bardygy,
şol sebäpli-de, güýçli kir ýuwujy serişde bilen gyzyklanýan bolmagyňyzyň gaty
mümkindigi barada netijä gelip bilýäris. Şunlukda, size bähbitli bolup biljek
önümlerimiz barada size dahylly maglumatlary ibermek niýetine münýäris.
Gyzyklanma-esasly reklama babatda saýlawlaryňyz hakynda giňişleýin öwrenmek üçin,
şu ýere gidiň.

Biz birmeňzeş gyzyklanmalary bar bolan sarp edijileriň toparlaryndan öwrenýäris:
 Biziň sizi birmeňzeş gyzyklanmalary bar bolan belli bir müşderi toparyna goýmagymyz
mümkindir. Meselem, siziň ýygy-ýygydan onlaýn päki satyn alýandygyňyzy görsek, sizi
«päki muşdaklary» toparyna goýmagymyz ahmal, ýa-da siziň onlaýn kuponlary
ulanýanyňyz, arzanladyş ýa-da satyş gözleýäniňiz ünsümizi çekse, sizi «çekeleşip söwda
edýän» diýip bellemegimiz mümkin. Belli bir web-sahypalardaky işjeňligiňiz,
websaýtlarymyzda basýan baglaryňyz we girýän başga websaýtlaryňyz, ulanýan mobil
programmalaryňyz, ýa-da görýän brend e-poçtalarymyz we şol e-poçtalarda basýan
baglaryňyz esasynda, şeýle hem, bölek söwda hyzmatdaşlaryndan we başga üçünji
taraplardan diýen ýaly ýygnaýan başga maglumatlarymyz esasynda siz barada şu
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zatlary çaklap bilmegimiz mümkindir. Onlaýnda we/ýada awtonomda birmeňzeş
hereket edýän sarp edijiler toparyndaky umumy trendler, endikler ýa-da häsiýetler
barada öwrenmegimize kömegi deger ýaly, biz kuki we enjam ID-lerini bir topara
jemleýäris. Biz şeýle etmek bilen, eýýäm toparda bar bolan sarp edijilere «meňzeýän»
başga köp adamlary tapyp we olara hyzmat edip bilýäris, şeýlelikde, olara dahyllydyr
öýden zatlarymyzy hem-de bähbitli önüm tekliplerini we maglumatlaryny iberýäris.

Başga maglumatlary siziň kuki we enjam ID-leriňize baglaýarys:  Kuki we enjam ID-
leriňiziň üstüne awtonomda satyn alýan önümleriňiz barada maglumat ýa-da
saýtlarymyzda hasap döredýärkäňiz gönümel berýän maglumatyňyz ýaly başga
maglumatyň hem goşulmagy mümkindir. Biz umuman muny siziň kimdigiňizi
gönümel anyklatmaz ýaly görnüşlerde amala aşyrýarys. Mysal üçin, biz bir adamyň
websaýt girişleri, ýaşy, jynsy we söwda endikleri esasynda ID ABC12345 kukisiniň päki
muşdaklary toparyna degişlidigini bilip bileris. Eger siziň kuki ýa-da enjam
maglumatyňyzy (internet we programma görüş taryhy) şahsy taýdan anyklajak bolan
ýagdaýymyzda, biz ony degişli kanunlara laýyklykda amala aşyrarys.

Sizi ähli kompýuterleriňizde, planşetleriňizde, telefonlaryňyzda we enjamlaryňyzda
bilmegimiz mümkin:  Biziň ID ABC12345 kukiniň ID EFG15647 enjam belgili mobil
telefonyň eýesi bolan şol bir adama ýa-da hojalyga birigen bolmagy mümkin
kompýuterden gelýändigini bilmegimiz mümkindir. Ýagny, noutbugyňyzda arlyk
gözläp, biziň sponsorlyk edýän Google gözleg netijämiziň bagyna bassaňyz, soň mobil
telefonyňyzda biziň Pampers® brendli arlyklarymyz barada reklama gözüňiz düşmegi
mümkin. Meselem, her gün şol bir wagtda şol bir Wi-Fi toruna hasaba girýändigi
sebäpli, biziň kompýuter bilen telefonyň eýesiniň şol bir adamdyr diýip hasap edip ýa-
da netije çykaryp bilýäris. Bir adamyň ýa-da hojalygyň nähili enjamlary ulanýandygyna
düşünmeklik siziň öz enjamlaryňyzda şol bir reklamany näçe gezek görjegiňize çäk
goýmaga mümkinçilik berýär. Bu örän wajyp, sebäbi, şeýlelik bilen sizä şol bir
reklamany spamlap bimaza etmegimizden gutulýarsyňyz, biz bolsak, siziň almak
islemeýän reklamaňyzy gaýtalap, oňa biderek pul tölemekden dynýarys.

Salgy saklaýan serişdeler.Bize saýtlarymyz ýa-da programmalarymyz arkaly öz şahsy
maglumatyňyzy beren wagtyňyz, size halarsyňyz öýdýän reklamalarymyzy bermek üçin
şol maglumatyň şifrlemesini ýa-da deregine The Trade Desk-iň UID2-si ýaly
identifikatoryny ulanarys. Biz muny umuman e-poçta salgyňyzyň, telefon belgiňiziň ýa-
da mobil reklama ID-ňiziň psewdonimleşdirilen (emeli harplar ýa-da sanlar bilen
çalşyrylan) wersiýasyny reklama ýerini hödürleýän bir platforma (mysal üçin, Facebook,
YouTube, Instagram, TikTok we ş.m.) ýüklemek arkaly amala aşyrýarys. Biz ol
maglumaty size açyk internet diýilýän serişde arkaly reklama bermek üçin hem ulanyp
bileris. Ýagny, nytimes.com ýaly saýtlarda ýa-da programmalarda, ýa-da öz reklama
inwentarynyň onlaýn auksionlarynda gatnaşýan sanly TW ýaly ýerlerde dahylly
reklamalary görmegiňiz mümkin.



Kämil deň getirme:  Käbir saýtlarymyz Sosial media platformalary tarapyndan öz
reklamaçylaryna hödürlenilýän Kämil deň getirme aýratynlyklaryny ulanýar (mysal
üçin, Facebook-da Kämil deň getirme, TikTok-da Kämil deň getirme, we ş.m.). Kämil
deň getirme arkaly, biziň saýt forma zolaklarymyzda girizýän maglumatyňyzyň belli bir
bölegini (meselem adyňyz, e-poçta salgyňyz we telefon belgiňiz, ýöne hiç bir gizlin
häsiýetli ýa-da ýörite kategoriýaly maglumat däl) psewdonimleşdirilen formatda Sosial
media platformasyna ibereris, ýa-da sizi öz brauzer kukiňiz ýa-da enjam ID-ňiz bilen
baglanyşdyrmaga kömek etmek maksady bilen, Sosial media platformasynyň pikseli ol
maglumaty psewdonimleşdirer we çekip alar. Biz şeýtmek bilen öz reklamamyzyň
degişli Sosial Media platformalaryndaky netijeliligini has gowy nyşan almagy we
ölçemegi maksat edinýäris. Ynha, şonlukda biz size Sosial Media Platformasynda
reklama görkezdikmi, siz ony basyp, saýtymyza gelip, bir zat satyn aldyňyzmy-ýokmy,
şeýlelikde biz Sosial Media Platformasynda reklama satyn almaga dowam etmelimi-
dälmi diýen meselä göz ýetirip bilýäris.

Google Analytics-iň reklama aýratynlyklary: Käbir saýtlarymyz Google Remarketing
Lists for Search Ads with Analytics («RLSA») hyzmatyny ulanýar, ol reklamaçylara
hödürlenilýän hyzmatdyr. Ýekebara adamlar saýtlarymyza girende, Google Analytics
olaryň girişleri barada maglumat ýygnaýar. Eger bir giregçi öz Google hasabyna girse,
biziň ol ulanyja ol öz giren P&G saýty bilen baglanyşykly adalgalar üçin Google gözlegini
geçiren wagty gyzyklanma-esasly reklama üpjün etmek mümkinçiligimiz bolar. Mysal
üçin, eger Head & Shoulders websaýtymyza giren wagtyňyz Google hasabyna girseňiz,
Google-de «goňak şampuny» diýip gözleden wagtyňyz size Head & Shoulders
reklamasyny görkezmegimiz mümkindir. Saýtlarymyza girişleriňiz barada Google
Analytics tarapyndan ýygnalýan maglumaty ulanmak we paýlaşmak
mümkinçiligimiz Google Analytics Ulanyş şertleri we Google Gizlinlik syýasaty
tarapyndan çäklendirilýär.Hyzmatdaşlarymyzyň saýtlaryny ýa-da programmalaryny
ulanýan wagtyňyz Google-yň maglumaty nähili ulanýandygyna düşünmek üçin, şu
ýere giriň. Islendik wagt Google Analytics-i ret edip bilersiňiz.

Ulanmagymyz mümkin bolan başga tehnologiýalar

Ýakynlyk-esasly maýaklar:  Maýaklar telefonyňyza gurnaýan mobil goýmalaryňyza
örän gysga aralyklardan ýeke-taraply signallary iberip, meselem, size bir dükanyň
duşundan geçip barýarkaňyz satuwda nähili önümleriň bardygyny habar berýär.
Maýaklar diňe ýeterlik golaýlaşyp, belli bir maýak bilen baglanyşykly mobil
programmanyň içinden razylyk bereniňizden soňra, siziň enjamyňyz bilen aragatnaşyk
edýär. Öz gezeginde, reklamalary we teklipleri size görä laýyklaşmak üçin,
programmalaryň bize ýerleşiş maglumatyny bermegi mümkin. Meselem,
supermarketiň ten idegi bölümindäki maýaga golaýlaşan wagtyňyz, size 4 $ arzanladyş
kuponyny ibermegimiz mümkin.
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Piksellers:  Olar web-sahypa ornaşdyrylan ownujak obýektler bolup, göze
görünmeýärler. Olara «bellijekler», «web-tomzaklar» ýa-da «piksel gifleri» hem diýilýär.
Biz kompýuteriňize kukileri eltmek, öz websaýt işjeňligimize gözegçilik etmek,
saýtlarymyzda ulgama girmegi ýeňilleşdirmek we onlaýn marketing işjeňliklerini amala
aşyrmak üçin piksellerden peýdalanýarys. Biz öz höweslendirme e-poçta
habarlarymyzy ýa-da täzelik hatlarymyzy açýaňyzmy we olardaky baglary basýaňyzmy-
ýokmy kesgitlemek üçin, olara pikselleri hem goşýarys. Ol biziň siz işjeň ulanyjymy-
dälmi, şoňa düşünmegimize kömek edýär (ol siziň maglumatyňyzyň işjeňsizlik sebäpli
ýoklanylmagyny öňüni alar). Şeýle hem, ol öz marketing tagallalarymyzyň netijeliligini
ölçemegimize we çintgemeleri hem-de seljermeleri öndürmegimize kömek edýär, biz
bolsa olary öz aragatnaşygymyzyň materiallaryny şahsylaşdyrmakda we öz marketing
barada kararlarymyzy ugrukdyrmakda ulanarys (mysal üçin, eger bir e-poçtany
açsaňyz, ýöne ondaky baglary basmasaňyz, biz sizi Facebook-da ikilenç reklama
niýetläp bileris).

Mobil enjam identifikatorlary we SDK-lar:  Biz kukileriň websaýtlarymyzda
ýygnaýanlaryna meňzeş görnüşde, programmalarymyz ulanýarkaňyz maglumat
ýygnamak üçin, öz mobil programmalarymyzda programma üpjünçiligi koduny
ulanýarys. Ol mobil telefon identifikatorlaryňyz (iOS IDFA-lary we Android reklama ID-
leri) ýaly maglumatlar, şeýle hem, biziň programmalarymyzy ulanyşyňyz baradaky
maglumat bolar.

Takyk geografik ýerleşiş:  Mobil programmalarymyzy ulanýan wagtyňyz global
orunlama ulgamy (GPS) koordinatalary (uzaklyk we giňişlik) ýaly zatlardan siziň takyk
ýerleşýän ýeriňiz barada maglumat almagymyz mümkindir. Dünýäniň ýüzündäki takyk
ýerleşýän ýeriňizi bilmegimizi kabul etmek ýa-da ret etmek barada sizden soraýan
bildiriş hemişe telefonyňyza ýa-da enjamyňyza geler. Has giň şäherde, poçta
indeksinde ýa-da prowinsiýada ýörendigiňiz barada umuman bilmek üçin, siz öňünden
hemişe razylyk soramajakdygymyza düşünmeli. Meselem, diňe Filippinlerdäki Manila
şäheriniň içinde bir ýerlerde durandygyňyzy bilýän bolsak, biz oňa takyk ýerleşýän
ýeriňiz hökmünde garamarys.

Saýt we programma materiallary

Plaginler:  Websaýtlarymyzda sosial torlar ýaly başga kompaniýalardan plaginler bar
bolup biler. Plagine mysal hökmünde Facebook-yň «Laýk» düwmesini görkezmek
bolar. Ol plaginleriň maglumat (meselem, giren sahypaňyzyň URL-si) ýygnamagy we ol
maglumaty özlerini döreden kompaniýa ibermegi mümkindir. Onuň şol plagini
basmasaňyz hem bolup geçmegi mümkin. Ol plaginler biziň saýtlarymyzda görünýän-
de bolsa, olar özlerini döreden kompaniýanyň gizlinlik syýasaty we şertleri tarapyndan
düzgünleşdirilýär.



Ulgama girişler:  Websaýtlarymyz başga kompaniýadaky hasabyňyz bilen ulgama
girmegiňize mümkinçilik berip biler (mes. «Facebook bilen ulgama gir»). Şeýle
edeniňizde, ulgama girmek üçin ulanýan, başga kompaniýadan alan hasabyňyzdaky
hasap sazlamalaryňyzdan diňe almagymyza razylyk beren maglumatlaryňyza girişimiz
bolar.

Ulanyjy materialy:  Käbir saýtlarymyz we programmalarymyz size öz bäsleşik
materiallaryňyzy, bloglaryňyzy, wideolaryňyzy we beýleki funksiýalary ýüklemäge
rugsat berer. Ýatdan çykarmaň, tabşyrýan ýa-da onlaýna iberýän islendik
maglumatyňyz köpçülige açyk maglumata öwrülýändir. Saýtlarymyza we
programmalarymyza tabşyrýan materiallaryňyzy başga adamlaryň nähili ulanmagyny
mümkindigi babatynda biziň kontrollygymyz ýokdur. Biz şu gizlinlik syýasatyny,
kanunçylygy ýa-da şahsy gizlinligiňizi we howpsuzlygyňyzy bozmagy mümkin bolan
şeýle ulanyşlar üçin jogapkärçilik çekmeýäris.

Baglar:  P&G saýtlarynda başga saýtlara eltýän, biz tarapyndan kontrollyk edilmeýän
baglaryň bolmagy mümkindir. Ol saýtlar, biziň däl-de, özleriniň gizlinlik syýasatlary we
şertleri tarapyndan düzgünleşdirilýär.

Awtomatlaşdyrylan karar kabul etmek we profillemek

Awtomatlaşdyrylan karar kabul etmek adam eli goşulmazdan, awtomatlaşdyrylan
serişdeler arkaly karar kabul etmekligi aňladýar. Profilleme bir adamyň şahsy ileri
tutmalaryny, gyzyklanmalaryny, ähtimal gylygyny we ş.m. seljermek ýa-da çaklamak
maksady bilen, şol adamyň belli bir şahsy häsiýetlerine baha bermek üçin, şahsy
maglumatyň ulanylmagyndan ybarat bolan, şahsy maglumatyň awtomatlaşdyrylan
görnüşde işlenilmegi bolup durýar.

Şu Gizlinlik syýasatynda okaýşyňyz ýaly, biz sizden hem, başga täjirçilik taýdan elýeterli
çeşmelerden hem, dürli görnüşdäki şahsy maglumatlary ýygnaýarys. Belli bir
gylyklaryň we şahsy häsiýetleriň arasyndaky baglary anyklamak üçin, bu maglumat
birleşdirilýär we seljerilýär, şonda käte algoritmler hem ulanylýar. Meňzeş häsiýetleri bar
bolan ýa-da meňzeş hereketleri ýerine ýetiren P&G ulanyjylarynyň biziň önümlerimiz
barada meňzeş gyzyklanmalarynyň bolmagy ähtimaldyr: şu seljermäniň esasynda, P&G
sarp edijileriniň segmentleri döredilýär we şoňa laýyklykda olara e-poçta, onlaýn
reklama hem-de sosial media arkaly dahylly teklipler görkezilýär.

Bu proses öz aragatnaşyklarymyzy siziň ykrar edilen ýa-da çaklanylan
gyzyklanmalaryňyzy görä laýyklamaga mümkinçilik berýär. Emma, GDPR-niň 22(1) we
(4) maddalaryna laýyklykda, biz hiç hili awtomatlaşdyrylan karar kabul ediş proseslerini,
şol sanda ýuridik netijeleri döredip biljek ýa-da edil şonuň ýaly, hukuklaryňyza we
erkinlikleriňize möhüm derejede täsir edip biljek profillemekligi amala aşyrmarys, we
eger biz has iriziji profilleme we yzarlama praktikasyna ýüz urmakçy bolsa, size hemişe



habar bereris we kanun tarapyndan talap edilende, şeýle etmezden öň sizden razylyk
alarys ýa-da size ony ret etmek hukugyny üpjün ederis.

Şahsy maglumaty aýan ediş usulymyz

Öz razylygyňyz bilen

Sizden razylyk alan wagtymyz, siziň şahsy maglumatyňyzy belli bir hyzmatdaşlar ýaly
başga adamlara aýan etmegimiz mümkin, şeýlelikde olar sizi gyzyklandyrýandyr öýden
önümlerimiz ýa-da hyzmatlarymyz barada teklipleri, höweslendirmeleri ýa-da
reklamalary iberip biler. Pampers® ýaly arlyk brendlerimizden P&G e-poçtalaryny alýan
adamlaryň başga kompaniýalar tarapyndan öndürilýän bäbek iýmitleri barada habar
almaga razylyk beren bolmagy mümkindir.

Onlaýn platformalar we Reklama tehnologiýasy kompaniýalary

Razylyk bermegi we/ýa-da ret etmegi öz içine alýan bolmagy mümkin bolan degişli
ýuridik talaplara laýyklykda, size dahylly reklamalary we teklipleri hödürlemegimize
kömegi deger ýaly, websaýtlarymyz we programmalarymyz kontakt maglumatyny,
özboluşly identifikatorlary, çaklanylan we öndürilen maglumaty, onlaýn we tehnologik
maglumaty hem-de geo-ýerleşiş maglumatyny onlaýn platformalara we reklama
tehnologiýasy kompaniýalaryna elýeterli edip biler.  Biz siziň şahsy maglumatyňyzy P&G
kompaniýasyndan daşgyn marketingçilere pul üçin satmaýarys. Goşmaça maglumat
üçin aşakdaky gizlinlik syýasatynyň ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişi bölümine serediň.

Satyjylar

Biziň şahsy maglumatyňyzy biznesimizi ýöretmäge kömek edýän öz satyjylarymyza (şol
sanda degişli kanunlarda kesgitlenilen «hyzmat üpjün edijiler» we «işleýjiler», biz bulara
bilelikde şu resminamada «hyzmat üpjün edijiler» ýa-da «satyjylar» diýýäris) aýan
etmegimiz ýa-da başga bir görnüşde elýeterli etmegimiz mümkindir. Ol saýtlarymyza
hosting hyzmatyny bermegi, saýtlarymyz arkaly satyn alan zatlaryňyzyň töleg
maglumatyny işlemegi, e-poçtalarymyzy we marketing aragatnaşyklarymyzy size
eltmegi, ýygnaýan maglumatymyzy seljermegi, bize satyş atribusiýasy boýunça
(meselem, platforma sahypasynda size reklama görkezen bolsak, sizem bizden önüm
satyn alan bolsaňyz, şony görmegimize) kömek etmegi, şeýle hem, siz soran önümdir
hyzmatlaryňyzy ibermegi öz içine alýar. Şahsy maglumatyňyzy ýuristlere, auditorlara,
geňeşçilere, maglumat tehnologiýasy we howpsuzlyk firmalaryna, şeýle hem, bize
hyzmat berýän beýlekilere hem aýan ederis ýa-da başgaça görnüşde elýeterli ederis.
Biz şol kompaniýalaryň diňe biziň berýän tabşyryklarymyzy ýerine ýetirmegi üçin gerek
bolan şahsy maglumaty aýan edýäris ýa-da başgaça görnüşde elýeterli edýäris, ýa-da



degişli kanun tarapyndan rugsat berlen halatynda şahsy maglumaty howpsuzlyk
sebäpli ýa-da galplygy anyklamak ýaly belli bir içerki maksatlar üçin ulanýarys. Biz öz
hyzmat üpjün edijilerimize siziň şahsy maglumatyňyzy talabalaýyk işlemek we
goramak barada görkezme berýäris.

Satyn alyşlar üçin tölegler

Käbir saýtlarymyzda satyn alyşlar üçin geçirilýän tölegler üçünji-tarap satyjynyň onlaýn
töleg ulgamy arkaly amala aşyrylýar.  Şol saýtlar babatynda, P&G kompaniýasynyň
satyn alyşlar üçin berýän kredit karty maglumatyňyza girişi ýokdur we ol şol üçünji-
tarap ulgamlar arkaly satyn alyşlaryňyzyň bir bölegi hökmünde kredit karty
maglumatyňyzy özünde saklamaýar ýa-da aýan etmeýär. Şol saýtlardaky onlaýn töleg
ulgamymyza berýän şahsy ýa-da maliýe maglumatyňyz şol üçünji tarapyň gizlinlik
syýasatyna hem-de ulanyş şertlerine tabyndyr we biz islendik bir şahsy ýa-da maliýe
maglumatyny bermezden öň şol syýasatlary gözden geçirmegiňizi maslahat berýäris.

Ýuridik we şoňa meňzeş sebäpler

Eger şahsy maglumatyňyzy dolandyrýan bir brend ýa-da bir biznesimiz, ýa-da onuň
biznes aktiwleriniň käbiri ýa-da hemmesi başga bir kompaniýa satylan halatynda, şahsy
maglumatyňyz şol kompaniýa aýan ediler. Şeýle hem, biziň öz hukuklarymyzy we
emlägimizi goramagymyza kömek edýän kompaniýalara ýa-da kanun, kazyýet
önümçiligi, döwlet edaralary tarapyndan talap edilende ýa-da özümiziň ýa-da
başgalaryň hukuklaryny ýa-da bähbitlerini goramak üçin makul derejede zerur
bolanda, siziň maglumatyňyzy aýan etmegimiz mümkindir.

Ýygnaýan şahsy maglumat görnüşlerimiz

Iri kompaniýa hökmünde dünýäniň köp ýurtlarynda kän önümdir biznesler arkaly sarp
edijilerimize iň gowy derejede hyzmat etmek üçin şu aşakdaky şahsy maglumat
görnüşlerini ýygnaýarys.

Üns beriň, bu biziň ýygnaýan şahsy maglumatymyzyň dürli görnüşleriniň giňişleýin sanawy
bolup, biz ony diňe şeýle etmäge kanuny esas bar bolanda ýygnaýarys (mysal üçin, sizden
razylyk alanymyzda, ýa-da siziň gatnaşýan bir şertnamaňyzy ýerine ýetirmek üçin şu
maglumat bize gerek bolanda, ýa-da biziň kanuny bähbidimiz esasynda ýa-da bir ýuridik
borjy berjaý etmek üçin ony işlemeklik zerur bolanda). Bu görnüşleriň köpüsi galapyn
halatda size degişli bolmaz.  Özüňiz barada hakykatda haýsy maglumatlaryň bardygyny
bilmek isleseňiz,bizden arkaýyn soraň.

Biz adatça nämeleri ýygnaýarys

https://privacypolicy.pg.com/contactus/privacy-central-contact-interactive/


Kontakt maglumaty:Bu kategoriýadaky maglumat elementleri atlary (şol sanda
lakamlary we öňki atlary), titullary, poçta salgysyny, e-poçta salgysyny, telefon/mobil
belgisini we (hasabyňyzyň ygtyýarly ulanyjylary ýaly) degişli adamlar üçin kontakt
maglumatyny öz içine alýar. 

Umumy demografik we psihografik maglumatlar:  Bu kategoriýadaky maglumat
elementleri ýaş aralygy, nika we maşgala ýagdaýy, jyns we etnik gelip çykyş (mysal üçin,
saç idegi ýa-da endam idegi boýunça satyn alyşlaryňyz ýa-da ileri tutmalaryňyz
babatynda berýän maglumatyňyz bilen baglanyşykly), söwda ileri tutmalary,
gürlenilýän diller, wepalylyk we sylaglar programmasy maglumatlary, hojalygyň
demografik maglumatlary, sosial media platformalaryndan alnan maglumatlar, bilim
we hünär maglumaty, hobbiler we gyzyklanmalar, şeýle hem üçünji taraplardan alnan
ýykgyn edijilik utuklary (satyn almak ähtimallygy, möhüm durmuş wakasyny başdan
geçirmek we ş.m.) ýaly şahsy häsiýetnamany we ileri tutmalary öz içine alýar.

Amal we täjirçilik maglumaty:  Bu kategoriýadaky maglumat elementleri müşderi
hasaby maglumatyny, hünär taýýarlygy derejesi maglumatyny, satyn alyş taryhyny we
dahylly ýazgylary (yzyna gaýtaryşlar, önüm hyzmaty ýazgylary, tölegleriň ýazgylary,
karzlar we ş.m.), önümleri we programmalary göçürip almak hem-de satyn almak bilen
baglanyşykly ýazgylary, sarp edijiniň hakykylygyny barlamak üçin ýygnalýan biometrik-
däl maglumaty (parollar, hasap howpsuzlygy soraglary), müşderi hyzmat ýazgylaryny
öz içine alýar.

Özboluşly ID-ler we hasaplaryň jikme-jikligi:  Bu kategoriýadaky maglumat
elementleri özboluşly ID belgisini (müşderi belgisi, hasap belgisi, abuna belgisi, sylaglar
programma belgisi ýaly), ulgam identifikatorlaryny (şol sanda ulanyjy ady ýa-da onlaýn
şahsyýetnama), enjam reklamaçylaryny, reklama ID-lerini we IP salgysyny öz içine alýar.

Onlaýn we tehniki maglumatlar:  Ol internet ýa-da beýleki elektron işjeňlik
maglumatyny öz içine alýar. Maglumat elementleri şulary öz içine alýar: IP salgylary,
MAC salgylary, SSID-ler ýa-da başga enjam identifikatorlary ýa-da hemişelik
identifikatorlar, onlaýn ulanyjy ID-leri, şifrlenen parollar, enjam häsiýetnamasy (brauzer
maglumaty ýaly), web-serwer loglary, programma loglary, geziş maglumaty, görüş
maglumaty (TW, akdyrma), websaýt we programma ulanyş, birinji-tarap kukiler, üçünji-
tarap kukiler, web-maýaklar, arassa gif-ler we piksel bellijekleri. Ol şu maglumatlary
hem öz içine alýar, mysal üçin, enjamyňyzyň funksionallygy (brauzer, operasion ulgam,
apparatura, mobil tor maglumaty); sizi websaýtymyza salgylandyran URL; siz
tarapyndan girilýän websaýtymyzda ýa-da programmalarymyzda bar bolan ýerler we
şol ýerdäki işjeňlikleriňiz (şol sanda e-poçtalar, mysal üçin, olary açdyňyzmy ýa-da
olardaky baglary basdyňyzmy); enjamyňyzyň häsiýetnamasy; we enjam maglumaty
hem-de günüň wagty.



Çaklanylýan maglumat:  Ol şu bölümde görkezilen başga şahsy maglumatlardan
öndürilen maglumatlary öz içine alýar. Biz siz barada özümizde bar bolup biljek ähli
şahsy maglumaty seljermek arkaly, çaklanylýan we öndürilen maglumat döredýäris. Bu
kategoriýadaky maglumat elementleri içerki analitika programmalary tarapyndan
döredilen ýykgyn edijilikleri, atributlary we/ýa-da utuklary öz içine alýar.

Biz käte nämeleri ýygnaýarys

Takyk geografik ýerleşiş:  Bu kategoriýadaky maglumat elementleri (giňişlik/uzynlyk
ýaly) takyk ýerleşişi öz içine alýar.

Saglyk bilen baglanyşykly maglumatlar:  Ýygnalyş usulyna görä, maglumat
elementleri şulary öz içine alýar:

• Sarp ediji programmalaryndan ýygnalýan maglumatlar (mysal üçin, brend
saýtlarymyzda bellige alan wagtyňyz, sylaglar programmalarymyza gatnaşan ýa-da
önümlerimizi satyn alan wagtyňyz)

• Umumy saglyk we alamat maglumatlary

• Dogrum senesi ýaly göwrelilik baglanyşykly maglumatlar

• Öz habardar razylygyňyzy beren ýeriňiz bolan Sarp edijiler boýunça ideg-gözleg işleri

•  Fiziki ýa-da psihiki saglyk, keseliň ýagdaýy, keseliň taryhy ýa-da keseliň bejergisi ýa-
da anyklaýşy, alnan dermanlar barada maglumat we degişli maglumatlar

• Biz bir şikaýaty ýa-da önümlerimiziň birini ulanmak bilen baglanyşykly ýüze çykýan
ters ýagdaýy habar bermek üçin bize ýüz tutan wagtyňyz ýygnalýan maglumatlar

Maliýe hasaby maglumaty:  Bu kategoriýadaky maglumat elementleri bank hasaby
belgisini, rekwizitleri we töleg karty maglumatyny (meselem, bir brend bilen gönümel
satyn alanyňyzda ýa-da bir brendden karz alanyňyzda) öz içine alýar.

Döwlet tarapyndan berlen ID-ler:  Bu kategoriýadaky maglumat elementleri döwlet
ID-sini we salgyt ID-sini (meselem, şol maglumatlary ýygnagymyz talap edilýän
ýerlerdäki ýurisdiksiýalarda bäsleşigiň ýeňijileri üçin) öz içine alýar.

Audio-wizual maglumatlar:  Bu kategoriýadaky maglumat elementleri fotosuratlary,
wideo şekilleri, CCTV ýazgylaryny, Çagyryş merkeziniň ýazgylaryny we jaň gözegçilik
ýazgylaryny, şeýle hem, sesli poçtalary (meselem, gözleg-barlag üçin, desgalarymyza
geleniňizde ýa-da bize jaň edeniňizde) öz içine alýar.



Akylly enjamlar we sensor maglumaty: Bu kategoriýadaky maglumat elementleri
akylly enjam ýazgylaryny, IoT önümlerini (meselem, Oral B programmasyna birigen diş
çotgasyndan) öz içine alýar.

Çagalar barada maglumatlar:  Bu kategoriýadaky maglumat elementleri sizde näçe
çaga bardygyny, çagalaryňyzyň arlyk ölçeglerini, olaryň jynslaryny we ýaşlaryny öz içine
alyp biler.

Biometrik maglumatlar:  Bu kategoriýadaky maglumat elementleri ýüz tanamak
maglumatyny, şeýle hem, deňeşdirmek üçin saklanylýan şablon ýaly, biometrik
identifikatoryňyzyň matematiki aňlatmasyny (meselem, saglygy goramak gözleg-
barlag işleri üçin) öz içine alýar.

Işlemek maksady bilen kanuny esas we saklamak

Umuman, biz şahsy maglumatyňyzy ony näme maksat bilen ýygnan bolsak, diňe şol işlemek
maksadyny tamamlamak üçin gerek bolan ýa-da kanun tarapyndan talap edilýän döwrüň
dowamynda saklaýarys. Siziň haýyşlaryňyzy berjaý etmek, şol sanda sizi marketing e-
poçtalaryna ibermän saklamaga dowam etmek ýa-da kanuny ýa-da başga borçlary ýerine
ýetirmek maksady bilen, siziň şahsy maglumatyňyzy öz görkezen saklaýyş möhletlerimizden
has uzak saklamaly bolmagymyz mümkindir. Bu bölümde işlemek maksatlarynyň näme
üçin kanuna (GDPR ýaly käbir ABŞ-däl gizlinlik kanunlary tarapyndan talap edilişi ýaly
kanuny esasa) laýyk gelmelidigi hem-de ýokarda bellenilenler ýaly kadadan çykma (saklaýyş
möhleti) ýok bolsa, şahsy maglumatyňyzy işlemek maksady üçin näçe wagt
saklaýandygymyz düşündirilýär. ABŞ-nyň käbir gizlinlik kanunlary (aşakda kesgitlenilýär)
biziň her kategoriýa başyna esasda, şahsy maglumatyň her bir şeýle kategoriýasyna degişli
bolan saklaýyş döwrüni aýan etmegimizi talap edýär. Şu maglumat üçin ABŞ-nyň ştat
gizlinligi bildirişi bölümimizde görkezilýän tablisa serediň.

Önümler/Hyzmatlar

Kanuny esas:  

• E-Söwda satyşlaryny ýerine ýetirmek baradaky Şertnamanyň ýerine ýetirilmegi

• Nusga almak programmalaryna razylyk

• Kupon bermegiň we kupon üzlüşmegiň kanuny bähbidi

Saklaýyş möhleti:  Eger kanun ýa-da şertnama tarapyndan mundan beýläk saklamak
talap edilmeýän bolsa, şu möhlet gutaransoň size soralýan önümleri ýa-da hyzmatlary
üpjün etmek gerek bolmaýar.



Müşderi dolandyryş

Kanuny esas:

Şu aşakdakylara razylyk:

• size marketing e-poçtasynyň we tekst aragatnaşyklarynyň iberilmegi

• önümlerimiz baradaky reýtingleriňiziň we synlaryňyzyň işlenilmegi

• has şahsylaşdyrylan reklama üçin ýükleýän satyn alyş kwitansiýalaryňyzda bar bolan
maglumatyň ýygnalmagy we seljerilmegi

• islendik ýörite kategoriýaly maglumatyň we belli bir gizlin häsiýetli şahsy
maglumatyň işlenilmegi

• websaýtlarymyzda we belli bir ýurtlardaky mobil programmalarymyzda bar bolan
wajyp-däl yzarlama tehnologiýalary

Şu aşakdakylar boýunça kanuny bähbit:

• poçta marketingi (eger ýurduň kanunlaryna laýyklykda razylyk talap edilmeýän
bolsa)

• soralan zatlaryň size eltilmegi

• şahsy maglumatyňyzyň dürli marketing ulgamlarymyzyň içinde işlenilmegi

Ýagdaý baglylykda, biz şu aşakdakylar barada öz Kanuny bähbidimize ýa-da Razylyga
bil baglap bileris:

• bellige alyş maglumatyňyzyň (şol sanda hyzmatlarymyz bilen täsirleşýän wagtyňyz
brend ileri tutmalary, kesilen kuponlar we ş.m. ýaly aýan edýän maglumatyňyz)
täjirçilik taýdan elýeterli çeşmelerden ýa-da başga üçünji taraplardan alynýan
atributlar, gyzyklanmalar ýa-da demografik maglumat bilen baýlaşdyrylmagy we
birleşdirilmegi

Şu aşakdakylar üçin Şertnamanyň ýerine ýetirilmegi:

• bäsleşikler

Saklaýyş möhleti: Şahsy maglumatlary ýoklamagy haýyş edýänçäňiz ýa-da
razylygyňyzy yzyna alýançaňyz. Bolmasa, biz işlemek maksady üçin mundan beýläk
gerek däl bolan wagty ýa-da eger kanun ýa-da şertnama tarapyndan mundan beýläk
saklamak talap edilmeýän bolsa, maksimum 50 aýlyk işjeňsizlik möhleti gutaransoň



şahsy maglumatyňyzy ýoklarys. Biz işjeňsizligi birnäçe içerki kriteriniň üsti bilen
kesgitleýäris, işjeňsizlik diýmek, ulanyjynyň biziň programmalarymyz we
aragatnaşyklarymyz bilen täsirleşmeýändigini aňladýar. Mysal üçin, eger ulgama
girmeseňiz, ýa-da e-poçtalarymyz açmasaňyz ýa-da üstünden basmasaňyz, biz sizi
«işjeňsiz» diýip hasaplarys we maglumatyňyzy maksimum 50 aý geçensoň ýoklarys,
ýöne ýerli kanuny talaplara baglylykda ol möhlet has gysga-da bolup bilýär. Siziň
haýyşlaryňyzy berjaý etmek, şol sanda sizi marketing e-poçtalaryna ibermän
saklamaga dowam etmek ýa-da başga ýuridik borçlary ýerine ýetirmek maksady bilen,
şahsy maglumatyňyzy käbirini saklamaly bolmagymyz mümkindir. Ol synyň ulanylýan
döwrüniň dowamynda ýa-da önüm ulanyşdan aýrylýança, reýtinglerde we synlarda
ulanylan belli bir şahsy maglumaty hem saklamagymyz mümkindir.

Müşderi hyzmaty/Aragatnaşyklar

Kanuny esas:

Şu aşakdakylar boýunça kanuny bähbit:

• sarp ediji we biznes soraglaryny dolandyrmak

Şu aşakdakylara razylyk:

• käbir ters ýagdaýlar ýüze çykanda ýygnalmagy mümkin bolan ýörite kategoriýaly
maglumat/gizlin häsiýetli şahsy maglumatlar

Şu aşakdakylar üçin Şertnamanyň ýerine ýetirilmegi:

• hasaplaryňyz, satyn alyşlaryňyz, sylag şertleriňiz we ş.m. barada amal/programma
maglumatyny ibermek

• professional inflýuenserler, biznes kontaktlary, ilçiler we ş.m. iş salyşmak

Saklaýyş möhleti: Şahsy maglumatlary ýoklamagy haýyş edýänçäňiz ýa-da
razylygyňyzy yzyna alýançaňyz. Bolmasa, biz işlemek maksady üçin mundan beýläk
gerek däl bolan wagty ýa-da eger kanun ýa-da şertnama tarapyndan mundan beýläk
saklamak talap edilmeýän bolsa, şahsy maglumatyňyzy ýoklarys.

Töleg/Maliýe

Kanuny esas:  Şertnamanyň ýerine ýetirilmegi

Saklaýyş möhleti: Eger kanun ýa-da şertnama tarapyndan mundan beýläk saklamak
talap edilmeýän bolsa, sargydy ýerine ýetirmek üçin gerek bolan möhletiniň



dowamynda. Umuman, biz maglumatlary käşbäk teklipleri üçin 24 aý, kepillikler üçin
bolsa, 10 ýyl möhlet bilen saklaýarys.

Reklamalary hödürlemek

Kanuny esas:  

• Öz websaýtlarymyzda we öz mobil programmalarymyzyň içinde yzarlama
tehnologiýalarynyň ulanylmagyna razylyk. Biz üçünji-tarap aýratynlyklarda yzarlama
tehnologiýalaryny goýanymyzda ýa-da üçünji-tarap satyjylardan maglumat satyn
alanymyzda, olardan biziň yzarlama tehnologiýamyzy ulanmazdan ýa-da şahsy
maglumatyňyzy biziň bilen paýlaşmazdan öň sizden razylyk almaklaryny talap
edýäris.

• Laýyk auditoriýalar we meňzeş auditoriýalar arkaly dürli media kanallarynda, şol
sanda sosial media platformalarynda size dahylly reklamalary hödürlemek üçin e-
poçta salgyňyzy, telefon belgiňizi ýa-da mobil reklama ID-ňizi işlemekdäki Kanuny
bähbit.

Saklaýyş möhleti: Işlemek maksady üçin mundan beýläk gerek däl bolan wagty
(ýagny, reklama kampaniýasy gutaransoň) ýa-da maksimum 110 aýyň dowamynda,
eger ondan öň ret etmeseňiz.

Reklama dolandyryş

Kanuny esas:  Kanuny bähbit

Saklaýyş möhleti:  Işlemek maksady üçin mundan beýläk gerek däl bolan wagty. Eger
ondan öň ret etmeseňiz, 12 aýyň dowamynda websaýtlarymyzda we mobil
programmalarymyzyň içinde bar bolan yzarlama tehnologiýalary arkaly şahsy
maglumat ýygnamak üçin.

Hil we howpsuzlyk

Kanuny esas: Kanuny bähbit

Saklaýyş möhleti: Eger kanun ýa-da şertnama tarapyndan mundan beýläk saklamak
talap edilmeýän bolsa, işlemek maksady üçin mundan beýläk gerek däl bolan wagty.
Eger ondan öň ret etmeseňiz, 12 aýyň dowamynda websaýtlarymyzda we mobil
programmalarymyzyň içinde bar bolan dürli yzarlama tehnologiýalary arkaly şahsy
maglumat ýygnamak üçin.

Howpsuzlyk



Kanuny esas: Kanuny bähbit

Saklaýyş möhleti: Eger kanun ýa-da şertnama tarapyndan mundan beýläk saklamak
talap edilmeýän bolsa, işlemek maksady üçin mundan beýläk gerek däl bolan wagty.
12 aýyň dowamynda websaýtlarymyzda we mobil programmalarymyzyň içinde bar
bolan yzarlama tehnologiýalary arkaly şahsy maglumat ýygnamak üçin.

Hasaba alyş we audit

Kanuny esas:  

• Amal maglumaty üçin Şertnamanyň ýerine ýetirilmegi

• Belli bir hasaba alyş işjeňlikleri barada ýuridik borç

Saklaýyş möhleti: Eger kanun tarapyndan mundan beýläk saklamak talap edilmeýän
bolsa, işlemek maksady üçin mundan beýläk gerek däl bolan wagty.

Ýuridik/Laýyklyk

Kanuny esas: Ýuridik borç

Saklaýyş möhleti:  Eger kanun tarapyndan mundan beýläk saklamak

Gözleg-barlag we ösdüriş («IG&Ö»)

Kanuny esas:  Razylyk

Saklaýyş möhleti:  Biz kliniki gözleg-barlagdan ýygnalan biometrik däl şahsy
maglumatlary olaryň öz ýygnalan maksady üçin zerur bolan möhletiniň dowamynda
ýa-da ýygnamagyň maksadyna ýetilip, 30 geçensoň we/ýa-da ýerli kanunçylyk,
kadalaşdyryjy namalar ýa-da talabalaýyk kliniki gözleg-barlag praktikasy tarapyndan
saklamaklyk talap edilýän möhletiň dowamynda (haýsysy giç bolsa, şol möhletiň
dowamynda) saklarys. Kliniki däl gözleg-barlag babatynda, biz biometrik däl şahsy
maglumaty ol ýygnalansoň, maksimum 5 ýylyň dowamynda, ýa-da ýygnamagyň
maksadyna ýetilensoň, (haýsysy giç bolsa, şol möhletiň dowamynda) saklarys.
Biometrik maglumat babatynda, eger hukuky ýa-da kadalaşdyryjy maksatlary berjaý
etmek, ýa-da öz kanuny bähbitlerimizi amala aşyrmak ýa-da goramak üçin has uzak
wagt saklamagymyz talap edilmese, biz ony ýygnamagyň ýa-da işlemegiň maksadyna
ýetmek üçin zerur bolan möhletiň dowamynda saklarys. Siziň habarym bar diýip gol
çeken razylyk bermek baradaky resminamalaryňyzy has uzak möhletiň dowamynda
saklamagymyz mümkindir.



Çagalaryň şahsy maglumaty

Çagalardan şahsy maglumatlary onlaýn görnüşde ýygnanymyzda, degişli ýaş standardyna
esaslanyp, şol sanda, zerur bolanda ene-atanyň razylygyny almak arkaly, maglumatlary
goramak baradaky ähli degişli kanunlary berjaý edýäris. Mysal üçin, 16 ýaşa ýetmedik
çagalardan şahsy maglumatlary ýygnanymyzda, ÝYZ-da, Şweýsariýada, Serbiýada we Beýik
Britaniýada çaganyň ene-atasy jogapkärçiligini özünde saklaýan adamdan razylyk alýarys.
Edil şonuň ýaly-da, biz ABŞ-da 13 ýaşdan kiçi çagalardan şahsy maglumatlary ýygnanymyzda
ene-atadan tassyklanylan razylyk alýarys. Kanadada şol tassyklanylan ene-ata razylygy
boýunça çäreler 14 ýaşdan körpe çagalar üçin hereket edýär. Biz çagalardan ýygnalýan şahsy
maglumaty niýetlenilýän reklama üçin ulanmaýarys.

Şahsy maglumatyňyzy goraýyş usulymyz

Gizlinligiňiz möhümdir. Şol sebäpli, şahsy maglumatyňyzy ýitmekden, betniýetli
ulanylmakdan ýa-da üýtgedilmekden goramak üçin ädimleri ätmek arkaly, oňa sarpa
goýýarys.

Biziň şahsy maglumaty, şol sanda onuň ýygnalmagyny, ulanylmagyny, aýan edilmegini,
saklanylmagyny we ýok edilmegini talabalaýyk dolandyrmak üçin hereket edýän
proseslerimiz we dolandyryşlarymyz bardyr. Biz siziň şahsy maglumatyňyza sarpa goýýarys
we ony ýitmekden, betniýetli ulanylmakdan ýa-da üýtgedilmekden goramak üçin ädimleri
ädýäris. Degişli bolan ýerinde, bu ädimler gorag diwarlaryny, ara girmegi anyklaýyş we öňüni
alyş ulgamlaryny, özboluşly we çylşyrymly parollary, şeýle hem, şifrlemäni öz içine alyp biler.
Biz işgärleri maglumat işlemegiň borçlary barada okatmak, maglumat hadysalaryny we
töwekgelçiliklerini identifisirlemek, işgärleriň siziň şahsy maglumatyňyza girmegini
çäklendirmek, şeýle hem, fiziki howpsuzlygy üpjün etmek, şol sanda ulanylmaýan wagty
resminamalary talabalaýyk gorap saklamak ýaly guramalaýyn we fiziki çäreleri hem
ulanýarys.

Halkara geçirişler

P&G kompaniýasynyň ABŞ-da baş ofisleri, Singapurda, Dubaýda, Ženewada we Panamada
sebitleýin ofisleri, şeýle hem, Kosta-Rika we Filippinler ýaly başga ýurtlarda goşmaça P&G
hyzmat merkezleri ýerleşýär. Köp-milletli kompaniýa hökmünde, P&G kompaniýasy P&G-niň
ýuridik şahslar toparynyň öz içinde, ýa-da maglumatyňyzy onuň ýygnalan ýurdundan başga
ýurtda, şol sanda ABŞ-da saklamagy, işlemegi ýa-da oňa girmegi mümkin bolan hyzmat
üpjün edijiler ýa-da belli bir hyzmatdaşlar bilen maglumatyňyz paýlaşylanda maglumat
geçirişlerini amala aşyrýar. Mysal üçin, Kwebek şäherinde ýygnalan şahsy maglumatyň



ýeterlik derejedäki goraglar we ätiýaçlyk çäreleri astynda Kanadanyň çäginden daşaryk
geçirilmegi mümkindir.

ÝB-niň raýatlary (mysal üçin, mundan başga Şweýsariýanyň, Birleşen Korollygyň we
Serbiýanyň raýatlary) barada aýdylanda bolsa, bu diýmeklik, olaryň maglumatynyň
Ýewropanyň ykdysady zolagynyň (ÝYZ) daşynda, Birleşen Korollyk (mysal üçin, bu ýerde ÝB
sebiti üçin ýerine ýetiriş, yzyna gaýtaryş we habarlaşmak meseleleri boýunça käbir hyzmat
merkezlerimiz dolandyrylýar) ýa-da Şweýsariýa (bu ýerde ÝB boýunça ştab-kwartiramyz
ýerleşýär) ýaly, ýeterlik derejedäki maglumat goragyny hödürleýär diýlip Ýewropa
Komissiýasy tarapyndan ykrar edilen ýurtlarda, ýa-da Ýewropa Komissiýasy tarapyndan şeýle
derejedäki maglumat goragyny hödürlemeýär diýlip hasaplanýan başga ýurtlarda
işlenilmeginiň mümkindigini aňladýar. Goragyň maglumat bilen bilelikde syýahat etmegini
gazanmak üçin ýörite ätiýaçlyk çäreleriniň göz öňünde tutulmalydygy sebäpli, biz şeýle
maglumat geçirişler üçin ÝB-niň Standart şertnama düzgünlerini, standartlaşdyrylan we
deslapky tassyklanan modeldäki maglumat goragy düzgünlerini ulanýarys. ÝB-niň Standart
şertnama düzgünleriniň ylalaşylan iň täze wersiýasyny, şol sanda dürli geçiriş modullaryny, şu
ýerden tapyp bilersiňiz. Biziň geçiriş baradaky ylalaşyklarymyz Birleşen Korollygyň,
Şweýsariýanyň we Serbiýanyň maglumat goragy kanunlaryna laýyklykda çykarylan standart
maglumat goragy düzgünlerini hem özünde jemleýär. Biziň maglumat geçiriş
ylalaşyklarymyz barada islendik soraglar bar bolsa, bize ýüz tutuň.

Eger Ýewropa Ykdysady sebitinde (EEA), Birleşen Patyşalykda (we Gibraltarda) ýa-da
Şweýsariýada ýerleşýän bolsaňyz, P&G kompaniýasynyň EEA-dan, Birleşen Patyşalykdan (we
Gibraltardan) ýa-da Şweýsariýadan ABŞ-a şahsy maglumatlaryň geçirilmegine degişlilikde
ABŞ Söwda ministrligi hem-de Ýewropa Topary we Maglumatlar boýunça ýolbaşçysy, şeýle
hem Şweýsariýa Federal maglumat goragy gullugy tarapyndan işlenip düzülen ÝB-ABŞ
Maglumatlaryň gizlinligi barada çarçuwa meýilnamasy (ÝB-ABŞ DPF), ÝB-ABŞ DPF Birleşen
Patyşalyga degişli giňeltmesi we Şweýsariýa-ABŞ Maglumatlaryň gizlinligi barada çarçuwa
meýilnamasy (Şweýsariýa-ABŞ DPF) [bilelikde “Maglumatlaryň gizlinligi barada çarçuwa
meýilnamasy”] çäginde şahadatnamaly kompaniýa bolup durýandygyna ünsüňizi çekýäris,
 Maglumatlaryň gizlinligi barada çarçuwa meýilnamamyzy görmek üçin şu ýere basyň: 
Sarp edijileriň şahsy gizlinligi barada düzgünnama

Ýewropanyň ykdysady zolagynda we Birleşen Korollykda däl maglumat babatynda, biz şeýle
geçirişleri siziň razylygyňyz ýa-da ýerli kanunlar tarapyndan talap edilýän bolsa, öz
şertnamalarymyz esasynda amala aşyrýarys.

Goşmaça sebitleýin bildirişler

ABŞ-nyň ştat gizlinligi aýan ediş we sarp ediji hukuklary («ABŞ-nyň ştat gizlinligi
bildirişi»)

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32021D0914
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32021D0914
mailto:corporateprivacy.im@pg.com
https://privacypolicy.pg.com/DPF/ConsumerPolicy/


Şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişinde «Sarp edijiler» adalgasy ABŞ-nyň gizlinlik
kanunlarynda, ylaýta-da Kaliforniýa ştatynyň Sarp edijileriň gizlinligini goramak baradaky
kanunynda, şol sanda düzedilen görnüşdäki Kaliforniýa ştatynyň Sarp edijileriň gizlinlik
hukuklary baradaky kanunynda («CCPA»), Wirjiniýa ştatynyň Sarp edijileriň maglumat
gizlinligi baradaky kanunynda («VCDPA»),Kolorado ştatynyň Gizlinlik baradaky kanunynda,
Ýuta ştatynyň Sarp edijileriň gizlinligi baradaky kanunynda, Konnektikut ştatynyň Şahsy
maglumat gizlinligi we onlaýn gözegçilik baradaky kanunynda, şeýle hem, ABŞ-nyň islendik
başga gizlinlik kanunlarynda, olaryň düzediş girizilen, güýje giren görnüşlerinde we şol
sanda olara degişli kadalaşdyryjy namalarda (bilelikde «ABŞ-nyň gizlinlik kanunlary»)
kesgitlenilişi ýaly görnüşde ulanylýar. Şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişi şu Gizlinlik
syýasatynyň goşundysy bolup durýar. Islendik başga P&G syýasaty, beýannamasy ýa-da
bildirişi bilen şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişiniň arasynda gapma-garşylyk ýüze çykan
halatynda, şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişi ABŞ-nyň degişli gizlinlik kanunlaryna
laýyklykda Sarp edijilerden we olaryň hukuklaryndan üstün çykýar.

Şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişi şu Gizlinlik syýasatynyň «Soňky täzelenen» senesinden
bäri mundan ozalky 12 aýyň dowamynda girizilen soňky şahsy maglumat düzgünlerimiz
barada size bildiriş bermeklik üçin niýetlenilendir. Şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişi azyndan
ýylda bir gezek täzeleniler. Şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişi biziň häzirki maglumat
düzgünlerimize-de degişlidir, ýagny ol size «maglumatyň ýygnalmagy barada bildiriş»
bermeklige niýetlenilýär, ol biziň onlaýn we awtonom görnüşde ýygnaýan şahsy
maglumatlarymyz (oňa ABŞ-nyň käbir gizlinlik kanunlarynda «şahsy maglumat» hem
diýilýär) barada bildiriş bolmak bilen, ABŞ-nyň gizlinlik kanunlary tarapyndan talap edilýän
başga zatlaryň hatarynda, şahsy maglumatlary işlemekdäki maksatlary hem öz içine alýar.
Şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişinde beýan edilmeýän islendik täze ýa-da düýpli tapawutly
işleýiş işjeňlikleri babatynda, biz size ABŞ-nyň gizlinlik kanunlarynda talap edilişi ýaly, şol
sanda size şahsy maglumat ýygnalýarka habar bermek ýa-da şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi
bildirişini talap edilýäninden has ir täzelemek arkaly habar bereris. Biz şu ABŞ-nyň ştat
gizlinligi bildirişine öz islegimizçe we islendik wagt düzediş girizmäge bolan hukugymyzy
saklap galýarys. Şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişi barada bize ýüz tutmak üçin, aşakdaky
Bize ýüz tutuň bölümine serediň.

Biz umuman siziň şahsy maglumatyňyzy öz biznes maksatlarymyz we täjirçilik
maksatlarymyz üçin ýygnaýarys, saklaýarys, ulanýarys we aýan edýäris, ol maksatlar bolsa,
ýokarda, şu Gizlinlik syýasatynyň galan böleginde, şol sanda «Şahsy maglumat ýygnaýyş we
ulanyş usulymyz», «Şahsy maglumaty aýan ediş usulymyz» (bilelikde biziň «Işleýiş
maksatlarymyz») bölümlerinde beýan edilýär. Şahsy maglumatlary ýygnaýan çeşmelerimiz
ýokardaky «Şahsy maglumat ýygnaýyş we ulanyş usulymyz» bölüminde görkezilýär. Aşakda
tablisada ara alyp maslahat edişimiz ýaly, Işleýiş maksatlarynyň käbiri «Satyş», «Paýlaşmak»
we/ýa-da «Niýetlenilýän reklama» adalgalaryny ýaňzydýar. Satyş, Paýlaşmak we/ýa-da
Niýetlenilýän reklama adalgalarynyň manysy barada goşmaça jikme-jiklik üçin, aşakdaky
«Satmaň/Paýlaşmaň/Niýetlemäň» bölümine serediň. Üns beriň, tablisada görkezilişi ýaly,
Işleýiş maksatlary has ýeňil okalar we düşnükli bolar ýaly ulanylýan kategorik



suratlandyrmalar bolup durýar. Her bir Işleýiş maksady üçin ýokardaky Gizlinlik syýasatynyň
«Şahsy maglumaty ulanýan esasy usullarymyz» bölümine salgylanyň.

Aşakdaky tablisanyň birinji sütüninde ýygnaýan şahsy maglumatymyzyň kategoriýalary
beýan edilýär (çepden başlap). Ikinji sütünde degişli kategoriýalaryň çägine girýän
maglumat görnüşleri görkezilýär, kähalatlarda ol kategoriýalar ýokarda «Ýygnaýan şahsy
maglumat görnüşlerimiz» bölüminde görkezilýän şahsy maglumat
görnüşlerini/kategoriýalaryny öz içine alýar. Üçünji sütünde biznes maksatlarynyň aýan
edilişleriniň, şeýle hem ABŞ-nyň belli bir gizlinlik kanunlarynda Satyş ýa-da Paýlaşmak
hökmünde garalmagy mümkin bolan aýan edişleriň hatarynda şeýle şahsy maglumatyň
(şol sanda gizlin häsiýetli şahsy maglumatyň) alyjylarynyň kategoriýalary
görkezilýär. Dördünji sütünde şahsy maglumatyň her bir kategoriýasyna degişli bolan Işleýiş
maksatlary görkezilýär. Biz bäşinji sütünde her şahsy maglumat kategoriýasy esasynda
degişli saklaýyş möhletini üpjün edýäris.

Şahsy maglumat
kategoriýasy

Kategoriýanyň
çägindäki
şahsy
maglumat
görnüşlerine
mysallar

Alyjylaryň
kategoriýalary Işleýiş maksatlary Saklaýyş

möhleti

1. Identifikatorlar we
kontakt maglumaty

CKontakt
maglumaty,
Özboluşly ID-
ler we
hasaplaryň
jikme-jikligi,
Onlaýn we
tehniki
maglumatlar,
Maliýe hasaby
maglumaty,
Döwlet
tarapyndan
berlen ID-ler

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Programma
üpjünçiligi we
başga biznes
satyjylary
(«Biznes
satyjylary»)
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Üçünji-tarap
sanly biznesler
we bölek söwda
hyzmatdaşlary

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Işlemek maksady
(maksatlary) üçin
gerek däl bolan
wagty ýa-da eger
kanun ýa-da
şertnama
tarapyndan
mundan beýläk
saklamak talap
edilmeýän bolsa,
maksimum 50
aýlyk işjeňsizlik
möhleti
gutaransoň.

Ret eden sarp
edijileriň
aragatnaşyklaryň
iberilmegini
basyp ýatyrmak
üçin zerur bolan
maglumatyň
mundan beýläk
saklanylmagy
mümkindir.
Şahsy ýazgylar

2. Şahsy ýazgylar Kontakt
maglumaty,
Özboluşly ID-

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi

Işlemek maksady
(maksatlary) üçin
gerek däl bolan



ler we
hasaplaryň
jikme-jikligi,
Maliýe hasaby
maglumaty,
Döwlet
tarapyndan
berlen ID-ler

• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Üçünji-tarap
sanly biznesler

hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

wagty ýa-da eger
kanun ýa-da
şertnama
tarapyndan
mundan beýläk
saklamak talap
edilmeýän bolsa,
maksimum 50
aýlyk işjeňsizlik
möhleti
gutaransoň.

Ret eden sarp
edijileriň
aragatnaşyklaryň
iberilmegini
basyp ýatyrmak
üçin zerur bolan
maglumatyň
mundan beýläk
saklanylmagy
mümkindir.

3. Şahsy häsiýetler
ýa-da aýratynlyklar

Umumy
demografik we
psihografik
maglumatlar,
Çagalar barada
maglumatlar,
Çaklanylýan
maglumat,
Saglyk bilen
baglanyşykly
maglumatlar

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Üçünji-tarap
sanly biznesler
we bölek söwda
hyzmatdaşlary

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Işlemek maksady
(maksatlary) üçin
gerek däl bolan
wagty ýa-da
maksimum 50
aýlyk işjeňsizlik
möhleti
gutaransoň.



4. Müşderi hasap
jikme-
jikligi/Täjirçilik
maglumaty

Umumy
demografik we
psihografik
maglumatlar,
Amal we
täjirçilik
maglumaty,
Onlaýn we
tehniki
maglumatlar

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Üçünji-tarap
sanly biznesler
we bölek söwda
hyzmatdaşlary

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Işlemek maksady
(maksatlary) üçin
gerek däl bolan
wagty ýa-da
maksimum 50
aýlyk işjeňsizlik
möhleti
gutaransoň.

5. Biometrik
maglumatlar

Biometrik
maglumatlar

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Degişli däl

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Eger kanunçylyk
ýa-da
kadalaşdyryjy
talaplara
laýyklykda
saklamaklyk
talap edilmeýän
bolsa, işlemek
maksady
(maksatlary) üçin
gerek däl bolan
wagty.

6.
Internet/Programma
ulanyş maglumaty

Amal we
täjirçilik
maglumaty,
Onlaýn we
tehniki
maglumatlar,
Akylly enjamlar
we sensor
maglumaty

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Üçünji-tarap
sanly biznesler

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Işlemek maksady
(maksatlary) üçin
gerek däl bolan
wagty ýa-da eger
kanun ýa-da
şertnama
tarapyndan
mundan beýläk
saklamak talap
edilmeýän bolsa,
maksimum 50
aýlyk işjeňsizlik
möhleti
gutaransoň.



7. Ýerleşiş
maglumaty

Takyk däl
ýerleşiş
maglumaty,
Takyk
geografik
ýerleşiş
maglumaty

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Üçünji-tarap
sanly biznesler

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Işlemek maksady
(maksatlary) üçin
gerek däl bolan
wagty ýa-da
maksimum 50
aýlyk işjeňsizlik
möhleti
gutaransoň.

8. Audio-wizual we
şoňa meňzeş
maglumatlar

Audio-wizual
maglumatlar,
Akylly enjamlar
we sensor
maglumaty

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Degişli däl

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Işlemek maksady
(maksatlary) üçin
gerek däl bolan
wagty ýa-da eger
kanun ýa-da
şertnama
tarapyndan
mundan beýläk
saklamak talap
edilmeýän bolsa,
maksimum 50
aýlyk işjeňsizlik
möhleti
gutaransoň.

9. Hünär ýa-da iş
üpjünçiligi
maglumaty

Umumy
demografik we
psihografik
maglumatlar

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Üçünji-tarap
sanly biznesler

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Eger kanun ýa-da
şertnama
tarapyndan
saklamak talap
edilmeýän bolsa,
işlemek maksady
(maksatlary) üçin
mundan beýläk
gerek däl bolan
wagty.



10. Köpçülige açyk
däl bilim ýazgylary

Kadrlar bölümi
bilen
baglanyşykly
däl
kontekstlerde
degişli däl (olar
bu bildirişiň
çägine
girmeýär)

Kadrlar bölümi
bilen
baglanyşykly däl
kontekstlerde
degişli däl (olar
bu bildirişiň
çägine girmeýär)

Kadrlar bölümi bilen
baglanyşykly däl
kontekstlerde degişli
däl (olar bu bildirişiň
çägine girmeýär)

Kadrlar bölümi
bilen
baglanyşykly däl
kontekstlerde
degişli däl (olar
bu bildirişiň
çägine girmeýär)

11. Ýygnalan
maglumatdan
alynýan çaklamalar

Umumy
demografik we
psihografik
maglumatlar,
Çaklanylýan
maglumat

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Üçünji-tarap
sanly biznesler
we bölek söwda
hyzmatdaşlary

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Işlemek maksady
(maksatlary) üçin
gerek däl bolan
wagty ýa-da eger
kanun ýa-da
şertnama
tarapyndan
mundan beýläk
saklamak talap
edilmeýän bolsa,
maksimum 50
aýlyk işjeňsizlik
möhleti
gutaransoň.

Gizlin häsiýetli şahsy maglumat

Şahsy maglumat
kategoriýasy

Kategoriýanyň
çägindäki şahsy
maglumat
görnüşlerine
mysallar

Alyjylaryň
kategoriýalary Işleýiş maksatlary Saklaýyş

möhleti

Hasap
maglumaty we
şahsyýet
maglumaty

Maliýe
maglumaty.
Mundan başga-
da, siziň P&G
hasabyna
ulgama girişiňizi
parolyňyz bilen
bilelikde Öz
ulgamlarymyzda
saklamagymyz
mümkin.

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Programma
üpjünçiligi we
başga biznes
satyjylary
(«Biznes
satyjylary»)
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Degişli däl

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar

Işlemek
maksady
(maksatlary)
üçin gerek
däl bolan
wagty ýa-da
eger kanun
ýa-da
şertnama
tarapyndan
mundan
beýläk
saklamak ýa-
da şondan öň
ýok etmek
talap
edilmeýän



• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

bolsa,
maksimum
50 aýlyk
işjeňsizlik
möhleti
gutaransoň.

Takyk geografik
ýerleşiş
maglumaty

Takyk geografik
ýerleşiş
maglumaty

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Degişli däl

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Işlemek
maksady
(maksatlary)
üçin mundan
beýläk gerek
däl bolan
wagty.

Jyns ýa-da etnik
gelip çykyş

Umumy
demografik we
psihografik
maglumatlar

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Degişli däl

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Işlemek
maksady
(maksatlary)
üçin gerek
däl bolan
wagty ýa-da
eger kanun
tarapyndan
mundan
beýläk
saklamak
talap
edilmeýän
bolsa,
maksimum
50 aýlyk
işjeňsizlik
möhleti
gutaransoň.

Bir sarp edijini
özboluşly
anyklamak üçin
biometrik
maglumatyň
işlenilmegi

Degişli däl Degişli däl Degişli däl Degişli däl

Sarp edijiniň
saglygy bilen
baglanyşykly
şahsy

Saglyk bilen
baglanyşykly
maglumatlar

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar

Işlemek
maksady
(maksatlary)
üçin gerek



maglumat* Bu
şahsy maglumat
saglyk anyklaýyş
maglumatyny öz
içine almaýar,
ýöne ol siziň
haýsy önümler
bilen gyzyklanyp
biljekdigiňizi
kesgitlemegimize
kömegi degip
biljek demografik
ýa-da satyn alyş
maglumaty bilen
baglanyşyklydyr

satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

Satyş/Paýlaşmak:
Degişli däl

• Töleg/Maliýe
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Howpsuzlyk
• Hasaba alyş
• Ýuridik/Laýyklyk
• Gözleg-barlag we
ösdüriş
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

däl bolan
wagty ýa-da
eger kanun
tarapyndan
mundan
beýläk
saklamak
talap
edilmeýän
bolsa,
maksimum
50 aýlyk
işjeňsizlik
möhleti
gutaransoň.

Ýygnalan
maglumatdan
alynýan
çaklamalar

Jyns ýa-da etnik
gelip çykyş

Umumy
demografik we
psihografik
maglumatlar

Biznes
maksatlary üçin
aýan edişler:
• Biznes
satyjylary
• Marketing
satyjylary
• Affilirlenen we
dahylly şahslar

• Önümler/Hyzmatlar
• Müşderi dolandyryş
• Müşderi
hyzmaty/Aragatnaşyklar
• Reklamalary
hödürlemek
• Reklama dolandyryş
• Hil we howpsuzlyk
• Ýygnalanda aýan
edilýän maksatlar
• Kanunalaýyk biznes
maksatlary

Indi
işlenilmek
üçin gerek
bolmadyk
wagtynda we
ýygnanandan
soň
maksimum
24 sagadyň
dowamynda
ýoklanylanda.

Biziň Satyş ýa-da Paýlaşmak emele getirmejek görnüşde, tablisadaky şahsy maglumatyň
we gizlin häsiýetli şahsy maglumatyň her bir kategoriýasyny şu aşakdaky alyjylar
kategoriýalaryna aýan etmegimiz mümkindir:

• Siziň görkezmäňiz bilen ýa-da ýöriteläp eden hereketiňiz arkaly Sarp edijä ýa-da başga
taraplara

• Ýuridik we şoňa meňzeş sebäpler bilen özüne şahsy maglumat aýan edilen Alyjylar

• Mundan başga-da, biziň goýýan çäklendirmelerimize we/ýa-da ýuridik borçlarymyza
tabynlykda, ýokardaky tablisada görkezilýän Satyjylarymyzyň we beýleki alyjylarymyzyň siziň
şahsy maglumatyňyzy biznes maksatlary üçin hem ulanmagy we aýan etmegi mümkindir.
Mysal üçin, ýokardaky tablisada görkezilýän Satyjylarymyzyň we alyjylaryň başga
kategoriýalarynyň kömekçi potratçylar bilen iş salşyp, olaryň biziň üçin hyzmatlary ýerine
ýetirmegine ýa-da biznes maksatlary üçin işlemegine mümkinçilik berip bilerler.

Sarp ediji hukuklary barada haýyşlar

Aşakda goşmaça görnüşde jikme-jik beýan edilişi ýaly, Tassyklanylýan sarp ediji haýyşyny
üçin talaplary berjaý etmäge tabynlykda (aşakda kesgitlenilýär), biz Sarp edijilere (düşnükli
edip aýtsak, käbir ştatlaryň rezidentlerine) şu bölümde beýan edilýän gizlinlik hukuklaryny



berýäris. Sarp ediji gizlinlik hukuklary bolmadyk ştatlaryň rezidentleri babatynda, biz
haýyşlara serederis, ýöne şeýle haýyşlary nähili işlejekdigimiz biziň öz islegimize bagly
bolar. Sarp edijileriň gizlinligi barada kanunlary çykaran, ýöne olar heniz güýje girmedik
ştatlar babatynda, şol kanunlaryň güýje girýän senesinden öň degişli ştatyň kanunçylyk
hukuklaryna serederis, ýöne ol biziň islegimize bagly bolar.

Haýyş etmek we haýyşlaryň gerimi

ABŞ-nyň gizlinlik kanunlarynyň rugsat berýän möçberinde, bize iberýän belli bir
haýyşlaryňyz aşakdaky «Haýyşyňyzy tassyklamak» bölüminde aşakda beýan edilişi ýaly
şahsyýet tassyklama prosesine («Tassyklanylýan sarp ediji haýyşy») tabyndyr. Eger siziň
özi hakynda şahsy maglumat ýygnaýan Sarp edijimizdigiňizi makul görnüşde tassyklamak
üçin bize ýeterlik bermeseňiz, biz şeýle haýyşlary ýerine ýetirmeris.

Haýyş etmek üçin, biz öz haýyşyňyzy şu aşakdaky usullaryň biri arkaly iberiň.
Satmaň/Paýlaşmaň/Niýetlemäň diýen haýyşy ibermegiň usuly barada goşmaça
görkezmeler üçin, kuki däl PI babatynda (aşakda kesgitlenişi ýaly), aşakdaky
«Satmaň/Paýlaşmaň/Niýetlemäň» bölümine gidiň.[

• Bize jaň etmek: (877) 701-0404 

• Biziň Ileri tutma merkezimize barmak (oňa websaýtlarymyzdaky aşaky kolontitulda bar
bolan «Gizlinlik saýlawlaryňyz» bagy arkaly ýa-da mobil programmalarymyzdaky
Sazlamalar menýusy arkaly baryp bilersiňiz)

Siz barada saklaýan käbir şahsy maglumatymyz biziň onuň siziň belli bir şahsy
maglumatyňyzdygyny (mysal üçin, diňe psewdonim brauzer ID-sine baglanan klikstrim
maglumaty) tassyklap bilmegimiz üçin siziň başga şahsy maglumatyňyz bilen ýeterlik
derejede baglanyşykly bolmaýar. Biz ol şahsy maglumat şol haýyşlara jogap edip
goşmaýarys. Eger biz bir tassyklanylan haýyşy ret etsek, biz onuň sebäplerini öz
haýyşymyzda düşündireris. Tassyklanylýan sarp ediji haýyşyny ibermek üçin, bizde parol
goragly hasap döretmegiňiz talap edilmeýär. Biz Tassyklanylýan sarp ediji haýyşynda
berlen şahsy maglumaty diňe siziň şahsyýetiňizi ýa-da şol haýyşy ibermäge bolan
ygtyýaryňyzy tassyklamak üçin ulanarys, şeýle hem, biz ony eger başga bir maksat üçin şol
rugsady bermedik bolsaňyz, haýyş jogaplaryňyzy yzarlamak we resmileşdirmek üçin
ulanarys.

Biz öz ýygnaýan, işleýän, saklaýan, aýan edýän we başgaça görnüşde ulanýan şahsy
maglumatymyzy anyklamak, şeýle hem, siziň gizlinlik haýyşlaryňyza jogap bermek üçin
täjirçilik taýdan makul bolan tagallalary ederis. Biz adatça haýyşlaryňyza doly jogap
bermek üçin töleg salmarys; ýöne, eger haýyşyňyz çendenaşa bolsa, köp gaýtalansa,
esassyz bolsa ýa-da gereginden artyk çökder bolsa, şol haýyşa görä iş geçirmegi ret
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etmegimiz mümkindir. Biz haýyşy ret edip biljekdigimizi kesgitlesek, siz şol karara näme
üçin gelendigimizi düşündirýän bir bildirişi size ibereris.

Haýyşyňyzy tassyklamak

Gizlinligiňizi goramaga we howpsuzlygy saklamaga kömegi deger ýaly, size öz şahsy
maglumatyňyza giriş bermezden ýa-da ýoklamak baradaky haýyşyňyzy ele almazdan öň,
siziň şahsyýetiňizi tassyklamak üçin birnäçe ädimi amala aşyrýarys. Haýyşyňyzy
alanymyzdan soň, size e-poçta ýa-da poçta haty arkaly tassyklama formasyny ibereris.
Haýyşyňyzy tamamlamak üçin, tassyklama formasyny alanyňyzda oňa jogap beriň.
Şahsyýetiňizi anyklamak üçin, şu aşakdaky  maglumatlaryň islendik birini bermegiňizi
soramagymyz mümkindir: At, e-poçta salgysy, poçta salgysy ýa-da doglan sene.

Biz haýyşyňyzyň düzüminde berlen maglumaty gözden geçireris we biziň şu tassyklama
prosesiniň hatarynda e-poçta ýa-da başga serişdeler arkaly goşmaça maglumat
bermegiňizi soramagymyz mümkin. Eger siziň özi hakynda şahsy maglumat ýygnaýan
Sarp edijimizdigiňizi makul görnüşde tassyklamak üçin bize ýeterlik bermeseňiz, biz
Bilmek hukugyňyzy (Kategoriýalar), Bilmek hukugyňyzy (Belli bir bölekler/göçme bölekler),
Ýoklamak hukugyňyzy ýa-da Düzetmek hukugyňyzy ýerine ýetirmeris. Şol bir tassyklama
prosesi Satyşy ýa-da Paýlaşmagy ret edişlere, ýa-da Gizlin häsiýetli şahsy maglumat barada
haýyşlaryň çäklendirilmegine degişli däldir, ýöne eger galplyk bardyr öýdüp şübhelensek,
käbir tassyklama çärelerini ulanmagymyz mümkindir.

Her bir haýyş görnüşi üçin ulanmagymyz talap edilýän tassyklama standartlary üýtgäp
durýar. Biz kategoriýalar baradaky haýyşlaryňyzy hem-de belli bir ýoklamak we düzetmek
baradaky haýyşlaryňyzy (mysal üçin, tebigaty taýdan iň az gizlin häsiýetli haýyşlaryňyzy)
ynamlylygyň makul derejesine çenli tassyklaýarys, ol siz tarapyndan berlen azyndan iki
sany maglumat nokadyny özümizde saklaýan, sizi tassyklamak maksady üçin ygtybarly
diýip kesgitlän maglumat nokatlarymyz bilen deň getirmegimizi öz içine alyp biler. Belli
bir ýoklamak we düzetmek haýyşlary (tebigaty taýdan has gizlin häsiýetli bolan şahsy
maglumat bilen baglanyşykly haýyşlar) babatynda we belli bir bölekler barada haýyşlar
babatynda, biz ynamlylygyň makul möçberde ýokary derejesiniň tassyklama standardyny
ulanarys. Bu standart siz tarapyndan berlen azyndan üç sany maglumat nokadyny
özümizde saklaýan, sizi tassyklamak maksady üçin ygtybarly diýip kesgitlän maglumat
nokatlarymyz bilen deň getirmegimizi öz içine alýar, we ol ýalan şaýatlyk üçin jeza çekmek
töwekgelçiligi esasynda, siziň şahsy maglumaty haýyşyň meselesi bolup durýan fiziki
şahsdygyňyz barada, sizden gol çekilen deklarasiýa almagy öz içine alyp biler.

Eger belli bir haýyşlar babatynda sizi tassyklap bilmesek, mysal üçin, soralýan maglumaty
bermeseňiz, şonda-da biz ABŞ-nyň belli bir gizlinlik kanunlary tarapyndan talap edilýän
işleri geçireris. Meselem:



• Eger ýoklamak baradaky haýyşyňyzy tassyklap bilmesek, biz öz maglumat
düzgünlerimiziň umumy suratlandyrmasy üçin, sizi şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişine
ugrukdyrarys.

• Eger belli bir bölekler baradaky haýyşyňyzy tassyklap bilmesek, biz oňa kategoriýalar
baradaky haýyş hökmünde çemeleşeris.

Bir wekile ygtyýar bermek

Ýokarda görkezilen görnüşlerde haýyş ibermek arkaly, öz adyňyzdan haýyş ibermäge
ygtyýarly wekil belläp bilersiňiz. Eger siz haýyş ibermek isleýän ygtyýarly wekil bolsaňyz,
ABŞ-nyň gizlinlik kanunlary bir wekil tarapyndan iberilen haýyşyň Tassyklanylýan sarp ediji
haýyşy bolmagyny üpjün etmegimizi talap edýär (Satmaň/Paýlaşmaň haýyşlary muňa
degişli däl), hem-de Sarp edijiniň sizi öz adyndan haýyş ibermäge ygtyýarlandyrandygyny
üpjün etmek üçin goşmaça maglumat soramagymyza rugsat berýär. Umuman, wekilden
Sarp edijiniň oňa haýyşy ibermegine gol çekilen rugsat berendigi barada subutnama
bermegini sorarys, şeýle hem, ABŞ-nyň gizlinlik kanunlarynda rugsat berlişi ýaly, biziň Sarp
edijiniň ýa öz şahsyýetini tassyklamagyny, ýa-da wekile haýyşy ibermäge rugsat
berendigini bize gönümel tassyklamagyny talap etmegimiz hem mümkindir. Ygtyýarly
wekil hökmünde Sarp edijiniň adyndan haýyş ibermek üçin, şu ýere basyň.

Appelýasiýa hukuklary

Siz şu ýere basmak arkaly, haýyşyňyzyň ret edilmegi barada appelýasiýa berip bilersiňiz.

Bilmek/Giriş hukugy

Bilmek hukugy — Kategoriýalar haýyşy

Soňky 12 aýyň dowamynda siz barada ýygnan şahsy maglumatymyz barada şu aşakdaky
maglumaty 12 aýlyk döwrüň dowamynda iki gezek soramaga hukugyňyz bar bolmagy
mümkindir:

• siz barada ýygnan şahsy maglumatymyzyň kategoriýalary;

• şahsy maglumaty ýygnan çeşmelerimiziň kategoriýalary;

• şahsy maglumaty ýygnan ýa-da satan biznes ýa-da täjirçilik maksatlarymyz;

• şahsy maglumat satan ýa-da paýlaşan üçünji taraplarymyzyň kategoriýalary, şahsy maglumat
satylan ýa-da paýlaşylan üçünji taraplaryň her bir kategoriýasy üçin şahsy maglumatyň
kategoriýasyna ýa-da kategoriýalaryna görä;
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• biznes maksady bilen aýan eden siz baradaky şahsy maglumatymyzyň kategoriýalary, şeýle
hem, şol maglumaty biznes maglumaty bilen aýan eden adamlarymyzyň kategoriýalary.

Bilmek hukugy — Ýörite bölekler

Haýyşyňyzdan öňki 12 aýlyk möhletiň dowamynda siz barada ýygnan şahsy maglumatymyzyň
ýörite bölekleriniň göterilýän nusgasyny soramaga siziň hukugyňyz bardyr. Üns beriň, şahsy
maglumat biz tarapyndan dürli möhletleriň dowamynda saklanylýar, şeýlelikde siz barada
ýygnap ony 12 aý hem saklamaýan käbir maglumatlarymyz bar bolup biler (we şunlukda, ony
size berjek jogabymyza goşup bilmezligimiz hem mümkindir). Üns beriň, degişli ştatyňyzyň
kanuny esasynda, islendik 12 aýlyk möhletiň dowamynda «bilmek hukugy» haýyşlaryny diňe belli
bir möçberde ibermek bilen çäklendirilýän bolmagyňyz hem mümkindir.

Ýoklamak hukugy

Bulardan başga-da, sizden ýygnan käbir şahsy maglumatlarymyzy ýoklamagymyzy
soramaga-da hukugyňyz bardyr. Düşünmegiňizi haýyş edýäris, ýagny içerki biznes
maksatlarymyz üçin saklamagymyz zerur bolan ýa-da ABŞ-nyň degişli gizlinlik kanunlary
tarapyndan başgaça görnüşde rugsat berilýän (galplygyň öňüni almak ýa-da ýuridik borjy
berjaý etmek ýaly) ýagdaýlarda, P&G şahsy maglumaty ýoklap bilmeýär. Şeýle ýagdaýlarda
şahsy maglumatyňyzy öz ýazgylary saklaýyş programmamyza laýyklykda saklarys we
saklamagyň möhletiniň ahyrynda, ony howpsuz görnüşde ýoklarys.

Düzetmek hukugy

Siziň biz tarapyndan saklanylýan şahsy maglumatyňyzdan tapýan nätakyklyklaryňyzy
düzetmegimizi haýyş etmäge hukugyňyz bardyr. Düzetmek baradaky haýyşyňyz biziň
tassyklamagymyza (ýokarda ara alnyp maslahatlaşylýar) we ABŞ-nyň degişli gizlinlik
kanunlaryndaky jogap beriş standartlaryna tabyndyr.

Gizlin häsiýetli şahsy maglumatyň işlenilmegini çäklendirmek hukugy

Käbir şahsy maglumatlar ABŞ-nyň gizlinlik kanunlarynda «gizlin häsiýetli şahsy
maglumat» ýa-da «gizlin häsiýetli şahsy maglumatlar» hökmünde kwalifisirlenýär, biz
bolsa şol maglumatlara şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişinde «Gizlin häsiýetli şahsy
maglumat» hökmünde salgylanýarys. Belli bir kadadan çykmalara we boşatmalara degişli
bolmak bilen, ABŞ-nyň käbir gizlinlik kanunlary Gizlin häsiýetli şahsy maglumatyň
işlenilmegi üçin yzyna alyp bolýan razylyk alynmagyna talap edýär (mysal üçin, eger Gizlin
häsiýetli şahsy maglumatyňyzy işlemeklik siz tarapyndan ýöriteläp soralýan bir önümi ýa-
da hyzmaty üpjün etmek üçin gerekli bolsa). Rezidenti bolup durýan ştatyňyza baglylykda,
eger degişli bolsa, şeýle razylygyňyzy yzyna almaga, we/ýa-da bizneslere eger Gizlin
häsiýetli şahsy maglumaty belli bir içerki biznes maksatlarynyň çäginden daşarda ulanýan
ýa-da aýan edýän bolsalar, onda ony ulanmagy we aýan etmegi çäklendirmekleri barada



görkezme bermäge hukugyňyz bardyr. Ýokarda görkezilen usullar arkaly haýyş iberip
bilersiňiz.

Awtomatlaşdyrylan karar kabul etmek we profillemek barada hukuklar

Ýuridik ýa-da şoňa meňzeş möhüm netijeleri bar bolan kararlary goldamak maksady bilen
profillemegi ret etmek hukugyňyz bardyr. Emma, ýokardaara alnyp maslahatlaşylyşy ýaly,
biz profillemek ýa-da we awtomatlaşdyrylan karar kabul etmek işjeňliklerini biziň ret ediş
hukuklaryny bermegimizi talap edýän görnüşde amala aşyrmaýarys.

Satmaň/Paýlaşmaň/Niýetlemäň

ABŞ-nyň dürli gizlinlik kanunlaryna laýyklykda, Sarp edijileriň belli bir işlemek işjeňliklerini
ret etmäge hukugy bardyr. Käbir ştatlarda Niýetlenilýän reklama işjeňliklerine mahsus
bolan ret edişler bardyr, ol reklama işjeňliklerine Kaliforniýa ştatynyň kanuny «kontekst-ara
häsiýetleýin reklama» diýilse, başgalarynda oňa Niýetlenilýän reklama diýilýär, ol size
reklamalary niýetlemek üçin dürli bizneslerden ýa-da hyzmatlardan alnan şahsy
maglumatyň ulanylmagyny öz içine alýar. Kaliforniýa ştaty Sarp edijilere Niýetlenilýän
reklama işjeňlikleri üçin üçünji taraplara şahsy maglumaty üpjün etmegi ýa-da elýeterli
etmegi öz içine alýan Paýlaşmagy ret etmek hukugyny berýär, başga ştatlar bolsa, Sarp
edijilere has giň manyda Niýetlenilýän reklama üçin şahsy maglumatyň işlenilmegini ret
etmek hukugyny berýärler. ABŞ-nyň ählisi iň azyndan üçünji tarapa şahsy maglumatyň
üpjün edilmegini ýa-da başgaça görnüşde elýeterli etmegi talap edýän dürli gizlinlik
kanunlaryna laýyklykda, şahsy maglumatyň Satylmagy barada giň we dürli manyda
konsepsiýalar bardyr.

Şu aşakdaky Işlemek maksatlary üçin bize şahsy maglumat beren wagtyňyz, biziň şeýle
maksatlar üçin berýän belli bir şahsy maglumatyňyzy size reklama hödürlemek üçin
ulanmagymyz mümkindir. Ol Satmagy we/ýa-da Paýlaşmagy emele getirip biljek
görnüşde belli bir üçünji taraplara şahsy maglumatyňyzyň elýeterli edilmegini, şeýle hem,
şahsy maglumatyňyzyň Niýetlenilýän reklamanyň maksatlary üçin ulanylmagyny öz içine
alyp biler.

• Önümler/Hyzmatlar

• Müşderi dolandyryş

• Müşderi hyzmaty/Aragatnaşyklar

• Reklamalary hödürlemek

• Reklama dolandyryş



• Ýygnalanda aýan edilýän maksatlar

Üçünji-tarap sanly biznesler, şol sanda onlaýn platformalar (Google, Amazon, Facebook we
ş.m.), şeýle hem, reklama bermegimize kömek edýän Demand Side Platforms ýaly
Reklama tehnologiýasy kompaniýalary («Üçünji-tarap sanly biznesler»)
programmalarymyzda we websaýtlarymyzda siz barada şahsy maglumat ýygnaýan
kukileri we başga yzarlama tehnologiýalaryny baglanyşdyryp, ýa-da bolmasa, siz barada
elýeterli edýän şahsy maglumatymyzy, şol sanda sanly işjeňlik maglumatyny ýygnap we
işläp bilerler. Websaýtlarymyzda ýa-da programmalarymyzda şahsy maglumatlara ýa-da
başgaça görnüşde Üçünji-tarap sanly bizneslere girişe bermeklik Satyş we/ýa-da
Paýlaşmak hasaplanyp biler, we onuň ABŞ-nyň käbir gizlinlik kanunlaryna laýyklykda
Niýetlenilýän reklamanyň maksatlary üçin işlenilmegini aňladyp biler. Şol sebäpli, biz
Üçünji-tarap sanly biznesler tarapyndan ýygnalýan şeýle şahsy maglumata (mysal üçin,
kuki ID-si, IP salgysy we başga onlaýn ID-ler hem-de internet ýa-da başga elektron işjeňlik
maglumatyna) şeýle çemeleşip bileris, we ol ýokarda beýan edilýän ret ediş haýyşlaryna
tabyndyr. Käbir ýagdaýlarda siz barada elýeterli edýän şahsy maglumatymyz
websaýtlarymyzda ýa-da programmalarymyzda, ýa-da üçünji-tarap saýtlarda (biz olara
«kuki PI» diýýäris) hödürlenilýän reklamalarymyzda şeýle Üçünji-tarap sanly biznesler
tarapyndan Yzarlama tehnologiýalary arkaly ýygnalýar. Emma, biziň Üçünji-tarap sanly
bizneslere elýeterli edýän belli bir şahsy maglumatymyz öň gönümel sizden ýa-da başgaça
görnüşde siz barada ýygnan maglumatymyzdyr, mysal üçin e-poçta salgyňyz (biz aşakda
oňa «kuki däl PI» diýýäris).

Aşakdaky görkezmelere laýyklykda ret eden wagtyňyz, ol siziň Satyşy, Paýlaşmagy we
Niýetlenilýän reklamany ret etmegiňize elter, ýagny biziň ret ediş prosesimiz şu ştat ret
edişleriniň ählisini ýeke-täk ret edişde jemlemeklige niýetlenilýär. Ret ediş görkezmeleri
aşakda görkezilýär. Üns beriň, kuki PI we kuki däl PI ikisini ret etmekligiň tapawutly
görkezmeleri bardyr, biz olary aşakda düşündirýäris.

Kuki däl PI üçin ret ediş: Eger kuki däl PI maglumatyňyzy (mysal üçin, e-poçta salgysy)
Niýetlenilýän reklama üçin işlemegimizi ýa-da şol maglumatyň Satylmagyny ýa-da
Paýlaşylmagyny ret etmek üçin haýyş ibermek isleýän bolsaňyz, şu ýere ret ediş haýyşyny
iberiň.

Kuki PI üçin ret ediş: Eger kuki PI maglumatyňyzy Niýetlenilýän reklama üçin
işlemegimizi ýa-da şol maglumatyň Satylmagyny/Paýlaşylmagyny ret etmek üçin haýyş
ibermek isleýän bolsaňyz, biziň kuki dolandyryş guralymyzda aýratyn ret ediş haýyşyny
ýerine ýetirmegiňiz gerek. Munuň üçin websaýtlarymyzyň hersiniň aşaky kolontitulynda
we/ýa-da mobil programmalarymyzyň hersiniň Sazlamalar menýusynda «Şahsy
maglumatlarymy satmaň ýa-da paýlaşmaň / Niýetlenilýän reklamany kabul et/ret et»
opsiýasyny basyň. Soňra açmak/ýapmak üçin görkezmeleri berjaý ediň. Munuň sebäbi, biz
siziň kuki PI we kuki däl PI boýunça ret edişleriňizi amala aşyrmak üçin dürli
tehnologiýalardan peýdalanmaly bolýarys. Kuki dolandyryş guralymyz şeýle ret ediş
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haýyşyny ýerine ýetirmegiňize we enjamyňyzda belli bir kuki ileri tutmalaryny
işletmegiňize mümkinçilik berýär.

Eger ilkibaşda ret etmek üçin ulananyňyzdan başga brauzer ulanýan bolsaňyz, ulanýan
mobil programmalarymyzyň her birinde we ulanýan her bir enjamyňyzda ileri
tutmalaryňyzy websaýtlarymyzyň her biri üçin aýratynlykda ýerine ýetirmegiňiz gerek.
Brauzer ret edişiňiz kuki tarapyndan bellenilmeýändigi sebäpli, eger kukileri arassalasaňyz
ýa-da bekleseňiz, ileri tutmalaryňyz indi hereket etmez we olary kuki dolandyryş
guralymyz arkaly täzeden işletmeli bolarsyňyz.

Şu gizlinlik syýasatynyň soňky täzelemesinden ozalky 12 aýlyk döwrüň dowamynda, CCPA
kanunyna laýyklykda «Satmaklygy» ýa-da «Paýlaşmaklygy» emele getirýän görnüşde,
şahsy maglumatyňyzy üçünji taraplar bilen nähili paýlaşandygymyz barada goşmaça
maglumat almak üçin, ýokardaky shema salgylanyň. Biz 13 ýaşdan uly we 16 ýaşdan kiçi
ýetginjekleriň şahsy maglumatyny olaryň öz razylygy bolmazdan bilgeşleýin Satmaýarys
ýa-da Paýlaşmaýarys.

Global gizlinlik dolandyryş («GGD»)

ABŞ-nyň käbir gizlinlik kanunlary biznesleriň GGD signallaryny işlemegini talap edýär, oňa
käbir ştatlarda ret ediş ileri tutma signallary, başga ştatlarda bolsa, uniwersal ret ediş
mehanizmleri diýilýär. GGD signaly fiziki şahslaryň öz enjamlarynda ýa-da brauzerlerinde
işledýän bir platformasy, tehnologiýasy ýa-da mehanizmi tarapyndan iberilýän signal
bolup, ol signal fiziki şahsyň şahsy maglumatyň Satylmagyny we Paýlaşylmagyny ýa-da
Niýetlenilýän reklama üçin şahsy maglumatyň işlenilmegini ret etmek baradaky
saýlawyny ýetirýär. GGD ulanmak üçin, häzirki internet brauzeriňizde ulanmak üçin bir
internet brauzerini ýa-da plagini göçürip alyp we sazlamalary berjaý edip, GGD-ni işledip
bilersiňiz. Biz öz razylyk dolandyryş platformamyzyň sazlamalaryny öz websaýtymyzda we
mobil programmalarymyzda GGD signallaryny almaga we işlemäge düzdük, ol biziň
razylyk dolandyryş platformamyzda şu ýerde düşündirilýär.

ABŞ-nyň belli bir gizlinlik kanunlary GGD signallaryny nähili işleýändigimizi, ylaýta-da GGD
signallaryny we degişli Satmaň/Paýlaşmaň/Niýetlemäň haýyşlaryny onlaýn maglumatda
(biz oňa ýokarda «kuki PI» diýýäris) we awtonom maglumata (biz oňa ýokarda «kuki däl PI»
diýýäris) nähili ulanýandygymyzy jikme-jik düşündirmegimizi talap edýär. Biz GGD
signallary tarapyndan ýetirilen Satmaň/Paýlaşmaň/Niýetlemäň haýyşlaryny kuki PI üçin,
degişli ýerine bolsa, kuki däl PI üçin ulanmak wariantlarymyzy aşakda düşündirýäris:

• Belli bir internet brauzerinde («brauzer 1») websaýtymyza girýän wagtyňyz, biz GGD
signalyny we degişli Satmaň/Paýlaşmaň/Niýetlemäň haýyşyny şol brauzer 1-de ýygnalan
kuki PI maglumatynda ulanarys.

• Brauzer 1-de ulgama giren wagtyňyz: Biz GGD signalyny we degişli
Satmaň/Paýlaşmaň/Niýetlemäň haýyşyny ulanyjy hasabyňyz bilen baglanyşdyrylan kuki
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däl PI maglumatynda ulanarys (ýöne diňe brauzer 1-de ulanyjy hasabyňyza ulgama
gireniňizde we gireniňizden soň).

Websaýtymyza başga bir brauzerde giren wagtyňyz («brauzer 2»). Eger soň brauzer 2-de
(şol bir enjamda bolsa-da, başga bir enjamda bolsa-da) websaýtymyza girseňiz we GGD
işledilmedik bolsa, biz brauzer 1-den gelen öňki GGD signalyny brauzer 2-däki kuki PI-da
ulanyp bilmeris (eger-de brauzer 2-de ulanyjy hasabyňyza ulgama girmeseňiz we
girýänçäňiz). Biz brauzer 1-de GGD signaly arkaly ýetirilen Satmaň/Paýlaşmaň/Niýetlemäň
ret edişlerini ulanmaga dowam ederis.

Biz GGD signallaryny bökdençsiz görnüşde işleýäris, ýagny biz: (1) eger GGD-ny işleden
bolsaňyz, öz hyzmatymyzy ulanýanyňyz üçin töleg salmaýarys; (2) eger GGD ulansaňyz,
websaýtymyzdaky tejribäňizi üýtgetmeýäris; ýa-da (3) GGD-a jogap hökmünde
habarnama, açylýan penjire, tekst, grafika, animasiýa, ses, wideo ýa-da başga islendik bir
aralyk zat görkezmeýäris.

Höweslendirme we wepalylyk programmalary; Diskriminasiýa edilmezlik
hukugy

Wepalylyk/Höweslendirme programmalary bildirişi

Biz Sylaglar programmalaryny dolandyrmak we saklamak üçin hem şahsy maglumat ýygnaýarys
we ulanýarys (ýokardaky «Şahsy maglumatyňyzy ulanyş usulymyz»), ol programmalara ABŞ-nyň
bir ýa-da birnäçe gizlinlik kanunyna laýyklykda «maliýe höweslendirmesi» ýa-da «akýürekli
wepalylyk programmasy» hökmünde garalýan bolmagy mümkin.

Biz ýokardaky tablisada aýan edilýän şahsy maglumatyň ähli kategoriýalaryny şeýle Sylaglar
programmalaryny dolandyrmak we saklamak üçin ulanýarys, ýöne muňa «biometrik
maglumatlar», «hünär ýa-da iş üpjünçiligi maglumaty» we «köpçülige açyk däl bilim ýazgylary»
degişli däldir. Ulanýan şahsy maglumatymyzyň ähli kategoriýalarynyň Satylmagy ýa-da
Niýetlenilýän reklama üçin işlenilmegi hem mümkindir. Biziň gizlin häsiýetli şahsy maglumatyň
şu aşakdaky kategoriýalaryny ulanmagymyz, Satmagymyz we Niýetlenilýän reklama üçin
işlemegimiz hem mümkindir: hasap maglumaty we şahsyýet maglumaty, takyk geografik
ýerleşiş maglumaty, jyns ýa-da etnik gelip çykyş, we saglyk bilen baglanyşykly şahsy maglumat.
Biziň käbir Sylaglar programmalary bilen baglanyşyklylykda gizlin häsiýetli şahsy maglumaty
ýygnamagymyz mümkin hem bolsa, Sylaglar programmalaryna gatnaşmak üçin, gizlin häsiýetli
şahsy maglumatyň ýygnalmagy we işlenilmegi talap edilmeýär. Biz şahsy maglumaty
şahsyýetiňizi tassyklamak, özboluşly sylaglary hödürlemek, programma ýagdaýyňyzy yzarlamak,
şeýle hem, önümler, reklama materiallary, okuw seminarlary we beýleki zatlar üçin programma
utuklarynyň alyş-çalyş edilmegini ýeňilleşdirmek üçin ulanýarys. Şahsy maglumaty we gizlin
häsiýetli şahsy maglumaty aljak üçünji taraplaryň kategoriýalary ýokardaky tablisada görkezilýär,
olaryň käbirleriniň ABŞ-nyň käbir gizlinlik kanunlaryna laýyklykda maglumat brokerleri
hökmünde kwalifisirlenýän bolmagy mümkindir. ABŞ-nyň käbir gizlinlik kanunlary biziň Sylaglar
programmalarynyň ýeňilliklerini üçünji-tarap hyzmatdaşlaryň üsti bilen üpjün edip-
etmeýändigimizi görkezmegimiz talap edýär; ýöne, biz kämahal öz websaýtlarymyz ýa-da



programmalarymyz arkaly üçünji taraplar bilen özbaşdak iş salyşmagyňyza mümkinçilik berýän-
de bolsak, üçünji taraplar biziň adymyzdan Sylaglar programmalaryny üpjün etmeýärler.

Degişli sylaglar sahypasynda ýazylmak arkaly, Sylaglar programmasyna gatnaşmaga razylyk
berip bilersiňiz. Sylag programmalarymyzyň islendik gatnaşmaga razylyk berseňiz, şu Gizlinlik
syýasatyndaky kontakt jikme-jikligini ulanyp ýa-da degişli Sylaglar programmasynyň şertlerinde
we düzgünlerinde görkezilen görkezmelere laýyklykda bize ýüz tutup, islendik wagt şol
gatnaşmakdan çykyp bilersiňiz.

ABŞ-nyň belli bir gizlinlik kanunlaryna laýyklykda, kanun esasynda maliýe höweslendirme
programmalaryna ýa-da baha ýa-da hyzmat tapawutlaryna näme üçin rugsat berilýändigi
barada habarly edilmäge hukugyňyz bar bolmagy mümkin, şol sanda (i) maliýe
höweslendirmesini ýa-da baha ýa-da hyzmat tapawudyny hödürlemek üçin esas emele getirýän
şahsy maglumatyňyzyň gymmatynyň akýürekli takmyny, we (ii) şahsy maglumatyňyzyň
gymmatyny hasaplamakda ulanýan usulymyzyň suratlandyrmasy. Umuman, biz şahsy
maglumatlara pul ýa-da başga gymmaty bellemeýäris. Ýöne, bizden Sylaglar programmalarynyň
kontekstinde şeýle gymmaty, ýa-da baha ýa-da hyzmat tapawutlaryny bellemegimiz kanun
tarapyndan talap edilen ýagdaýynda, biz ýygnalan we ulanylan şahsy maglumata berlen
arzanladyşyň ýa-da ýeňilligiň gymmatyna deň diýip gymmat kesgitledik, gymmatyň
hasaplanmagy bolsa köplenç şu aşakdakylary bilen dahylly praktiki we akýürekli tagalla
esaslanýar: (i) ýygnalan şahsy maglumatyň kategoriýalary (meselem, atlar, e-poçta salgylary), (ii)
şu Gizlinlik syýasatyna we Sylaglar programmalarymyza laýyklykda şeýle şahsy maglumatyň
marketing we biznes maksatlarymyz üçin ulanylmagy, (iii) hödürlenen arzanladylan baha, (iv)
Sylaglar programmalarymyza bellige alnan sarp edijileriň göwrümi, we (v) Sylaglar
programmalary, ýa-da baha ýa-da hyzmat tapawutlary degişli bolan önüm ýa-da hyzmat. Şu
resminamada beýan edilýän gymmatyň aýan edilmegi öz hususy ýa-da biznes gizlin
maglumatymyzdan, şol sanda täjirçilik syrlaryndan ýüz öwürmeklige ýa-da ýüz öwürmeklik
diýlip düşündirilmegine niýetlenilmeýär, şeýle hem, ol umumy kabul edilen buhgalterçilik
ýörelgeleri ýa-da maliýe hasabatlylygy standartlary babatynda hiç hili beýannama bolup
durmaýar. Biz şahsy maglumatyň gymmaty sylaglaryň gymmatyna makul görnüşde
baglanyşykly bolmaly diýip hasaplaýarys, we siz şu Sylaglar programmalaryna ýazylmak arkaly,
munuň bilen ylalaşýandygyňyzy görkezýärsiňiz. Eger ylalaşmaýan bolsaňyz, Sylaglar
programmalaryna ýazylmaň.

Diskriminasiýa etmezlik

Şu ABŞ-nyň ştat gizlinligi bildirişinde beýan edilýän gizlinlik hukuklaryňyzy ulanýandygyňyz
sebäpli diskriminasiýa edilmezlige hukugyňyz bardyr. Eger öz hukuklaryňyzy ulanmagy
saýlasaňyz, ABŞ-nyň gizlinlik kanunlary tarapyndan gadagan edilen görnüşde harytlary ýa-da
hyzmatlary bermezlik etmeris, olar üçin tapawutly bahalar salmarys ýa-da olaryň tapawutly
derejesini ýa-da hilini üpjün etmeris. Ýöne, üns beriň, mundan soň şahsy maglumaty öçürmek
üçin Sylaglar programmalaryna gatnaşyp bilmersiňiz. Onuň sebäbi, Sylaglar programmasy bilen
baglanyşyklylykda ýygnalan şahsy maglumat bize aşakda beýan edilýän funksiýalary amala
aşyrmak üçin gerek.

Kaliforniýa ştatynyň Sarp ediji haýyşy metrikasy

Öňki senenama ýylyndaky haýyş metrikasyny görmek üçin, şu ýere basyň.
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Kaliforniýa ştatynyň başga bildirişleri

Kämillik ýaşyna ýetmedikler üçin Kaliforniýa ştaty boýunça bildiriş

Biziň 18 ýaşy dolmadyk ýetginjekleriň öz materiallaryny (mes. wideolar, teswirler, ýagdaý
täzelemeleri ýa-da suratlar) ýüklemegine mümkinçilik berýän interaktiw hyzmatlary
hödürlemegimiz mümkindir. Ol materiallary saýtlarymyzdaky görkezmeleri berjaý etmek bilen
islendik wagt aýryp ýa-da ýoklap bolýar. Ony nähili ýerine ýetirmelidigi barada soraglaryňyz bar
bolsa, bize ýüz tutuň. Habardar boluň, şol onlaýna iberilen materiallaryň başga adamlar
tarapyndan göçürilen, başga ýere ugradylan ýa-da başga bir ýerde onlaýna iberilen bolmagy
mümkindir we biz şeýle hereketleriň hiç biri üçin jogapkärçilik çekmeýäris. Şeýle halatlar ýüze
çykanda, siz başga saýt eýelerine ýüz tutup, materialyňyzyň aýrylmagyny haýyş etmeli
bolarsyňyz.

Kaliforniýa ştatynyň «Yşyk saçmak» kanuny

Kaliforniýa ştatynyň «Yşyk saçmak» kanunynda kesgitlenilişi ýaly, biz Kaliforniýa ştatynyň
rezidentlerine «şahsy maglumatyň» (Kompaniýanyň affilirlenen şahslaryndan başga) üçünji
taraplar bilen, şol üçünji taraplaryň öz gönümel marketing maksatlary üçin paýlaşylmagyny ret
etmek opsiýasyny berýäris. Kaliforniýa ştatynyň rezidentleri bu ret etmegi ulanyp biler, «Yşyk
saçmak» kanunyny berjaý etmegimiz barada maglumaty haýyş edip biler, we/ýa-da biziň
maglumat paýlaşan üçünji taraplarymyzy we paýlaşylan maglumat kategoriýalaryny aýan etdirip
biler. Munuň üçin, bize şu salgydan ýüz tutuň: 1 Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, OH 45202,
U.S.A. (Attn: Privacy). Ýazýan hatyňyzyň tekstine «Yşyk saçmak haýyşy» («Shine the Light
Request») diýen sözi goýmagyňyz hökmandyr. Haýyşyňyzda Kaliforniýa ştatynyň rezidenti bolup
durýandygyňyzy tassyklaň we size jogap berer ýaly, Kaliforniýa ştatyndaky häzirki salgyňyzy
görkeziň. Bu hukuk CCPA hukuklaryndan başgadyr we olara goşmaça hökmündedir, şol sebäpli
ony aýratyn haýyş etmek hökmandyr. Biziň her ýyl Sarp ediji başyna diňe bir sany haýyşa jogap
bermegimiz talap edilýär. Biziň berlen poçta salgysyndan başga serişdeler arkaly iberilen
haýyşlara jogap bermegimiz talap edilmeýär. Biz Yşyk saçmak haýyşlaryny telefon ýa-da faks
arkaly kabul etmeris we biz etiketka goýulmadyk we talabalaýyk iberilmedik ýa-da doly däl
haýyşlar üçin jogapkärçilik çekmeýäris.

Ýewropanyň ykdysady zolagy, Birleşen Korollyk we Serbiýa babatynda gizlinlik-
TM

Bu bölüm Ýewropanyň ykdysady zolagy ýurdunyň, Birleşen Korollygyň we Serbiýanyň
rezidentleriniň şahsy maglumatyny işlemegimiz bilen baglanyşyklylykda aýan edilmegi
talap edilýän maglumatlary öz içine alýar. Ol Ýewropanyň ykdysady zolagynyň, Birleşen
Korollygyň we Serbiýanyň rezidentleriniň şahsy maglumatlaryny işlemegimize,
saklamagymyza we geçirmegimize ýokarlanan aç-açanlyk getirmekligi maksat edinmek
bilen, Umumy maglumat goragy düzgünnamasynyň («GDPR»), şeýle hem, 2018-nji ýyldaky
Maglumat goragy baradaky kanun tarapyndan Birleşen Korollygyň kanunçylygyna girizilen
hem-de Maglumat goragy, Gizlinlik we Elektron aragatnaşyklar (Düzedişler we ş.m.)
düzgünleri tarapyndan düzediş girizilen GDPR-iň sözlerine we ruhuna laýyk gelýär (ÝB-den
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çykyş düzgünleri) 2019. Ýuridik şahslar, Maglumat dolandyryjylaryň sanawy ýaly belli bir
maglumatlar, şeýle hem, aşakdaky «Işlemek we saklamak» bölüminde düşündirilýän
işlemegiň ýuridik esaslary diňe Ýewropanyň ykdysady zolagy ýurdunyň, Birleşen Korollygyň
we Serbiýanyň rezidentleriniň şahsy maglumatynyň işlenilmegine degişlidir. Emma, aşakda
beýan edilýän saklaýyş möhletleri has giň manyda ýokarda ABŞ-nyň ştat gizlinligi
bildirişinde beýan edilýän ştatlaryň rezidentleriniň şahsy maglumatyna degişlidir.

Ýuridik şahslar

Dürli P&G ýuridik şahslary siziň şahsy maglumatlaryňyzy dolandyryjylar bolup biler.
Maglumat dolandyryjysy diýlip, maglumaty işlemek işjeňligini ugrukdyrýan we
maglumatlar üçin esasy jogapkär bolup durýan subýekte aýdylýar. Aşakdaky tablisada
Ýewropanyň ykdysady zolagy ýurdunyň, Birleşen Korollygyň we Serbiýanyň maglumatlaryň
maglumat dolandyryjylary görkezilýär. Meselem, biziň bir fransuz websaýtymyzda e-poçta
üçin bellige alynsaňyz, şol ýurduň adynyň deňinde görkezilýän P&G ýuridik şahsy şol şahsy
maglumatyň dolandyryjysy bolup durýar (mes. Procter & Gamble France SAS).

Ýurtlar Maglumat dolandyryjy

Awstriýa Procter & Gamble Austria — Zweigniederlassung der Procter & Gamble GmbH,
Wiedner Gürtel 13, 100 Wien

Belgiýa Procter & Gamble Distribution Company (Europe) BV
P&G Healthcare : P&G Health Belgium BV, Temselaan 100, 1853 Strombeek-Bever

Bolgariýa Procter & Gamble Bulgaria EOOD, Sofia 1404, Bd. Bolgariýa nr. 69, Bulgaria

Horwatiýa Procter & Gamble d.o.o. za trgovinu, Bani 110, Buzin, 10010 Zagreb, Horwatiýa

Çehiýa Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., 269 01 Rakovnik, Ottova 402, Çehiýa

Daniýa Procter & Gamble Danmark ApS
Stensmosevej 15, stuen.
2620 Albertslund, Daniýa

Estoniýa “Procter & Gamble International Operations SA, Route de Saint-Georges 47 1213 PETIT-
LANCY
Geneve

Finlýandiýa Procter & Gamble Finland Oy,
Lars Sonckin Kaari 10, 02600 ESPOO, Finlýandiýa

Fransiýa Procter & Gamble France SAS
P&G HealthCare üçin:
P&G Health
France SAS
163/165 Aulagnier, 92600 Asnières-sur-Seine

Germaniýa Procter & Gamble Service GmbH, Sulzbacher Strasse 40, 65824 Schwalbach am Taunus



P&G Sulzbacher üçin: P&G Health Germany GmbH, Sulzbacher Strasse 40, 65824
Schwalbach am Taunus

Gresiýa P&G Hellas Ltd. 49 Ag. Konstantinou str., 15124 Maroussi - Athens, Gresiýa

Wengriýa Procter & Gamble Magyarország Nagykereskedelmi Kkt, 1082 Budapest, Kisfaludy utca
38, Wengriýa

Irlandiýa Procter & Gamble UK, The Heights, Brooklands, Weybridge, Surrey KT13 0XP

Italiýa Procter & Gamble Srl, viale Giorgio Ribotta 11, 00144 Roma

Latwiýa Procter & Gamble International Operations SA, Route de Saint-Georges 47 1213 PETIT-
LANCY
Geneve

Litwa Procter & Gamble International Operations SA, Route de Saint-Georges 1213 PETIT-
LANCY
Geneve

Niderlandlar Procter & Gamble Nederland B.V., Watermanweg 100,
3067-GG Rotterdam
27 aprel, 2020 senesindäki täze salgy: Weena 505, 3013 AL
Rotterdam

Norwediýa Procter & Gamble Norge AS
Barylýan salgy: Nydalsveien 28, 0484 Oslo
Poçta salgysy: Postboks 4814, 0422 Oslo

Polşa Procter and Gamble DS Polska sp z o.o., ul. Zabraniecka 20, 03-872 Warszawa, Polşa

Portugaliýa Procter & Gamble Portugal, Productos de Consumo Higiene de Saúde, S.A., S.A.
Edificio Alvares
Cabral 3º, Quinta da Fonte, 2774-527 Paço D'Arcos, Portugaliýa

Rumyniýa Bäsleşikler üçin: Procter & Gamble Distribution SRL, 9-9A Dimitrie Pompei Blvd.,
Building 2A, District 2, Bucharest 020335, Rumyniýa
Başga saýtlar üçin: Procter & Gamble Marketing Romania SR, 9-9A Dimitrie Pompei
Blvd., Building 2A, District 2, Bucharest 020335, Rumyniýa

Serbiýa Procter & Gamble Doo Beograd, Španskih boraca 3, 11070 Novi Beograd, Belgrade,
Serbiýa

Slowakiýa Procter & Gamble, spol. s.r.o., Einsteinova 24, 851 01 Bratislava, Slowakiýa

Ispaniýa Procter & Gamble España, S.A.U., Avenida de Bruselas, 24, 28108 Alcobendas, Madrid,
Ispaniýa

Şwesiýa Procter & Gamble Sverige AB
Barylýan salgy: Telegrafgatan 4, 169 72 Solna, Şwesiýa
Poçta salgysy: Box 27303, 102 54 Stockholm

Birleşen
Korollyk

Procter & Gamble UK

Seven Seas Limited, The Heights, Brooklands, Weybridge, Surrey KT13 0XP



Nigeriýa babatynda gizlinlik

Potensial maglumat böwsülmesini P&G kompaniýasyna habar bermek

Şahsy maglumat böwsülmesi diýmek, geçirilýän, saklanylýan ýa-da başgaça görnüşde
işlenilýän şahsy maglumatyň tötänleýin, ýa-da bikanun ýok edilmegine, ýitmegine,
üýtgemegine, ygtyýarsyz aýan edilmegine ýa-da oňa girilmegine sebäp bolýan görnüşdäki
howpsuzlyk böwsülmesi diýmekligi aňladýar.

Tassyklanylan ýa-da şübhelenilýän maglumat böwsülmeleri dessine P&G kompaniýasynyň
Maglumat goragy işgärine habar berilmelidir. Ähli maglumat böwsülmeleri Maglumat
goragy işgäri tarapyndan bellige alyp, dolandyryş we habar bermek maksatlary üçin
tassyklanylan hadysalaryň görnüşleriniň we ýygylygynyň talabalaýyk yzarlanmagyny üpjün
eder.

Öz şahsy maglumatynyň böwsülen bolmagynyň mümkindigi barada şikaýat etmek isleýän
fiziki şahs özüniň şikaýatyny gönümel Maglumat goragy işgärine şu e-poçta arkaly iberip
biler: nigeriadpo.im@pg.com.

Şikaýatda şular bolmalydyr:

• maglumat böwsülmesine elten howpsuzlyk hadysasynyň jikme-jik suratlandyrmasy,

• maglumat böwsülmesinden täsir gören şahsy maglumatyň görnüşi,

• täsir gören adamyň şahsyýeti,

• we Maglumat goragy işgäri tarapyndan talap edilip biljek islendik başga maglumat.

Islendik şeýle şikaýatlar şübhelenilýän ýa-da tassyklanan maglumat böwsülmesiniň bolup
geçmeginden soň 72 (ýetmiş iki) sagadyň dowamynda habar berilmelidir.

Maglumat böwsülmesini häkimiýetlere habar bermek

P&G kompaniýasy potensial maglumat böwsülmelerini şol böwsülmeleri bileninden soň
72 sagadyň içinde şahsy maglumatyň howpsuzlygyna gözegçilik etmeklige jogap berýän
degişli häkimiýetlere habar bermäge synanyşmalydyr.

Wýetnam boýunça gizlinlik syýasaty

Maglumatyň subýekti hökmünde, siziň öz maglumatlaryňyz babatynda, Wýetnamyň
kadalaşdyryjy namalarynda göz öňünde tutulyşy ýaly, habarly edilmek hukugyňyz, razylyk
bermek we ony yzyna almak hukugyňyz, oňa girmek, ony pozmak, düzetmek barada haýyş
etmek hukugyňyz, şahsy maglumatyň işlenmeginiň çäklendirilmegi baradaky hukugyňyz,

mailto:nigeriadpo.im@pg.com


şahsy maglumatyňyzy reklama maksady bilen, özümizi goramak maksady bilen
ulanmagymyza ýa-da başga ygtyýarly guramalardan/edaralardan siziň hukuklaryňyzy
goramagyny haýyş etmegimize garşylyk görkezmäge bolan hukugyňyz bardyr. Siz şahsy
maglumatyň işlenilmegine razylyk beren wagtyňyz doly we takyk şahsy maglumaty
bermäge, şeýle hem, maglumat gizlinligi barada hereket edýän kanunlara laýyklykda
beýleki borçlary ýerine ýetirmäge borçlusyňyz.

Biziň ýygnaýan käbir maglumatymyz hereket edýän kanunlara laýyklykda gizlin häsiýetli
şahsy maglumat diýlip hasaplanýar, olara şular degişli bolup biler: adam jynsy we etnik
degişlilik, adamyň ýerleşiş hyzmatlary arkaly anyklanan ýerleşiş maglumaty; IP salgysy,
saglyk bilen baglanyşykly maglumat, bank hasaby maglumaty we biometrik maglumat
ýaly, fiziki ýerleşişiňizi gönümel ýa-da gytaklaýyn görkezip bilýän başga maglumatlar.

Üns beriň, Kanuny bähbit Wýetnamda şahsy maglumatyň işlenilmegi baradaky ýeke-täk
ýuridik talap däldir we eger başga kadadan çykmalar ýok bolsa, biz şahsy maglumatyňyzy
işlemek üçin sizden razylyk sorarys kanunlar toparlanan wagtynda.

Eger degişli kanunlarda başgaça göz öňünde tutulmaýan bolsa, 16 ýaşamadyk çagalaryň
şahsy maglumatyny diňe ýedi ýaşly ýa-da ondan uly bolsa çagalaryň we ene-
atalarynyň/kanuny hossarlarynyň razylygyny alanymyzdan soň ýygnaýarys we ony işleýäris.

Maglumat howpsuzlygy böwsülen ýagdaýynda, biz degişli kanunlara laýyklykda ähli habar
bermek we düzediş borçlaryny berjaý ederis.

Bize ýüz tutuň

Ýene soragyňyz ýa-da aladaňyz barmy? Biz kömek bermäge taýýar.

Öz gizlinligiňiz we biziň maglumat goraýyş düzgünlerimiz barada islendik soraglaryňyz ýa-da
aladalaryňyz bar bolsa ýa-da siz maýyplygy bolan sarp ediji bolsaňyz we şu bildirişiň nusgasy
alternatiw formatda gerek bolsa, gönümel bize ýüz tutuň. Biziň maglumat goragy işgärimize
mahsus bolan, meselem şübheli maglumat böwsülmesi barada sowalyňyz bar bolsa, ony öz
habaryňyzda beýan ediň.  1 Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, OH 45202, ABŞ salgysyndaky
Maglumat goragy işgärimize ýazyp hem bilersiňiz.

Mad. 27 GDPR wekili:

Biziň Birleşen Korollykdaky we ÝB-däki Mad. 27 GDPR wekilimiziň kontakt maglumaty şu
aşakda görkezilýär: Procter & Gamble Ireland, The Graan House, Units E1 and E14, Calmount
Business Park, Dublin 12, Irlandiýa

https://privacypolicy.pg.com/contactus/privacy-central-contact-interactive/
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